



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

SUMÁRIO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO 017/2022.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 017/2022.
- AVISO DE RESULTADO DO PE 017/2022.
- DECRETO MUNICIPAL Nº. 086, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 - "CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
- RESUMO DE ADITIVOS E DISPENSAS.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 297/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 04.309.026/0001-77											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	AMP	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,07	R\$ 253,50	R\$ 14,06	R\$ 703,00	R\$ 8,99
1	2	200,00	AMP	AMIODARONA 200MG	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,54	R\$ 508,00	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00	R\$ 4,50
1	3	200,00	AMP	AMIODARONA AMP 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,61	R\$ 722,00	R\$ 10,02	R\$ 2.004,00	R\$ 6,41
1	4	50,00	AMP	AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	ABL	ABL	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 12,04	R\$ 602,00	R\$ 7,70
1	5	100,00	AMP	ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 1,82
1	6	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	R\$ 19,09	R\$ 5.727,00	R\$ 12,21
1	7	50,00	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 18,14	R\$ 907,00	R\$ 11,60
1	8	1.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	R\$ 3,98
1	9	1.500,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 MG AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	R\$ 12,06	R\$ 18.090,00	R\$ 7,71
1	10	100,00	AMP	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,68	R\$ 368,00	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	R\$ 6,52
1	11	400,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 8,96
1	12	1.000,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 1G	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 16,10	R\$ 16.100,00	R\$ 10,30
1	13	300,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00	R\$ 14,03	R\$ 4.209,00	R\$ 8,97
1	14	1.500,00	AMP	CETOPROFENO 100MG IM	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00	R\$ 8,18	R\$ 12.270,00	R\$ 5,23
1	15	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 100MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00	R\$ 12,13	R\$ 36.390,00	R\$ 7,76
1	16	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00	R\$ 8,01	R\$ 24.030,00	R\$ 5,12
1	17	100,00	AMP	CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00	R\$ 32,82
1	18	50,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 5,03	R\$ 251,50	R\$ 13,95	R\$ 697,50	R\$ 8,92
1	19	50,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 0,76	R\$ 38,00	R\$ 2,11	R\$ 105,50	R\$ 1,35
1	20	3.000,00	AMP	COMPLEXO B AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00	R\$ 9,08	R\$ 27.240,00	R\$ 5,81
1	21	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA AMP 10MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00	R\$ 7,41	R\$ 14.820,00	R\$ 4,74
1	22	2.000,00	AMP	DICLOFENACO 25MG AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00	R\$ 5,11	R\$ 10.220,00	R\$ 3,27
1	23	3.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/2ML AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00	R\$ 7,17	R\$ 21.510,00	R\$ 4,59
1	24	50,00	AMP	DOBUTAMINA 250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 13,84	R\$ 692,00	R\$ 8,85



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	25	50,00	AMP	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,48	R\$ 274,00	R\$ 15,22	R\$ 761,00	R\$ 9,74
1	26	1.000,00	AMP	DRAMIN B6 DL AMP	UNIAO	UNIAO	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	R\$ 4,53
1	27	200,00	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00	R\$ 18,06	R\$ 3.612,00	R\$ 11,55
1	28	200,00	AMP	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 29,13	R\$ 5.826,00	R\$ 80,85	R\$ 16.170,00	R\$ 51,72
1	29	1.000,00	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML AMP	BLAU	BLAU	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00	R\$ 4,23
1	30	50,00	AMP	ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV	UNIAO	UNIAO	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ 6,34	R\$ 317,00	R\$ 4,06
1	31	100,00	AMP	FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 7,35	R\$ 735,00	R\$ 4,70
1	32	500,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 8,06	R\$ 4.030,00	R\$ 5,16
1	33	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 3,07	R\$ 153,50	R\$ 1,96
1	34	50,00	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	BLAU	BLAU	R\$ 4,71	R\$ 235,50	R\$ 13,07	R\$ 653,50	R\$ 8,36
1	35	50,00	AMP	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 8,05	R\$ 402,50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	R\$ 14,28
1	36	200,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,68	R\$ 536,00	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00	R\$ 4,77
1	37	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	R\$ 10,09	R\$ 20.180,00	R\$ 6,45
1	38	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00	R\$ 9,40
1	39	50,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA	CSL	CSL	R\$ 205,37	R\$ 10.268,50	R\$ 570,01	R\$ 28.500,50	R\$ 364,64
1	40	100,00	AMP	LIDOCAINA 2% 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 6,85	R\$ 685,00	R\$ 19,01	R\$ 1.901,00	R\$ 12,16
1	41	200,00	AMP	MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	PFIZER	PFIZER	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00	R\$ 21,16	R\$ 4.232,00	R\$ 13,54
1	42	1.500,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	R\$ 1,34
1	43	300,00	AMP	METRONIDAZOL INJETÁVEL 100MG	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 2,92	R\$ 876,00	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	R\$ 5,18
1	44	300,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML	UNIAO	UNIAO	R\$ 1,41	R\$ 423,00	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00	R\$ 2,50
1	45	150,00	AMP	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,72	R\$ 708,00	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00	R\$ 8,38
1	46	300,00	AMP	OMEPRAZOL FRASCO 40MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,57	R\$ 4.371,00	R\$ 40,43	R\$ 12.129,00	R\$ 25,86
1	47	200,00	AMP	ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 4,32	R\$ 864,00	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00	R\$ 7,66
1	48	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,14	R\$ 4.710,00	R\$ 8,72	R\$ 13.080,00	R\$ 5,58
1	49	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	R\$ 6,37
1	50	50,00	AMP	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA 2ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,12	R\$ 56,00	R\$ 3,07	R\$ 153,50	R\$ 1,95
1	51	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,74	R\$ 237,00	R\$ 13,15	R\$ 657,50	R\$ 8,41
1	52	50,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50	R\$ 2,71
1	53	2.500,00	AMP	TRANSAMIN 50MG AMP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00	R\$ 8,95	R\$ 22.375,00	R\$ 5,73
1	54	3.000,00	AMP	VITAMINA C AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00	R\$ 8,16	R\$ 24.480,00	R\$ 5,24
1	55	300,00	AMP	VITAMINA K AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,58	R\$ 774,00	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	R\$ 4,45
2	1	40.000,00	COMP	AAS 100 MG	IMEC	IMEC	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 0,05
2	2	9.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00	R\$ 0,52	R\$ 4.680,00	R\$ 0,22



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	3	600,00	TB	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS	PRATI	PRATI	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00	R\$ 6,05	R\$ 3.630,00	R\$ 2,56
2	4	400,00	FR	ACIDO FOLICO GTS	arese	arese	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 13,18	R\$ 5.272,00	R\$ 5,58
2	5	40.000,00	COMP	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	R\$ 0,07
2	6	9.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,66	R\$ 5.940,00	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00	R\$ 0,49
2	7	2.000,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	R\$ 4,13	R\$ 8.260,00	R\$ 1,75
2	8	35.000,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,52	R\$ 18.200,00	R\$ 0,91	R\$ 31.850,00	R\$ 0,39
2	9	30,00	UND	ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAÍNA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	ELOFAR	ELOFAR	R\$ 2,94	R\$ 88,20	R\$ 5,10	R\$ 153,00	R\$ 2,16
2	10	5.000,00	COMP	ALOPURINOL 300MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	R\$ 0,30
2	11	4.000,00	FR	AMBROXOL 15MG/5 ML - XAROPE PEDIÁTRICO	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,28	R\$ 9.120,00	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00	R\$ 1,67
2	12	4.000,00	FR	AMBROXOL 30MG/5 ML - XAROPE ADULTO	FORMULA	FORMULA	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00	R\$ 5,06	R\$ 20.240,00	R\$ 2,14
2	13	8.000,00	COMP	AMOXILINA 500+CLAVULANATO 125	PRATI	PRATI	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	R\$ 0,84
2	14	40,00	FR	AMOXILINA250+CLAVULANATO 250+62,5	FARMACE	FARMACE	R\$ 11,14	R\$ 445,60	R\$ 19,32	R\$ 772,80	R\$ 8,18
2	15	70.000,00	COMP	ANLÓDIPINO 5 MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	R\$ 0,08
2	16	30.000,00	COMP	ATENÓLÓL 100 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	R\$ 0,09
2	17	60.000,00	COMP	ATENÓLÓL 50 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,06
2	18	17.000,00	COMP	AZITROMICINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 22.100,00	R\$ 2,26	R\$ 38.420,00	R\$ 0,96
2	19	500,00	FR	AZOTROMICINA 200 MG/	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00	R\$ 5,58
2	20	500,00	UND	BACLOFENO 10MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 0,08
2	21	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI	CHIESI	R\$ 40,21	R\$ 2.010,50	R\$ 69,72	R\$ 3.486,00	R\$ 29,51
2	22	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI	CHIESI	R\$ 32,41	R\$ 1.620,50	R\$ 56,20	R\$ 2.810,00	R\$ 23,79
2	23	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1.200	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00	R\$ 17,24	R\$ 5.172,00	R\$ 7,30
2	24	100,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00	R\$ 6,02
2	25	25,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,35	R\$ 233,75	R\$ 16,22	R\$ 405,50	R\$ 6,87
2	26	100,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,18	R\$ 818,00	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	R\$ 6,01
2	27	25,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,28	R\$ 232,00	R\$ 16,10	R\$ 402,50	R\$ 6,82
2	28	300,00	FR	BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 23,55	R\$ 7.065,00	R\$ 40,83	R\$ 12.249,00	R\$ 17,28
2	29	200,00	FR	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 32,60	R\$ 6.520,00	R\$ 56,53	R\$ 11.306,00	R\$ 23,93
2	30	200,00	FR	BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	R\$ 46,13	R\$ 9.226,00	R\$ 19,53
2	31	400,00	FR	CALCIO+VITAMINA D 400 UI	NATULAB	NATULAB	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	R\$ 7,08	R\$ 2.832,00	R\$ 3,00
2	32	25.000,00	COMP	CAPTÓPRIL 25MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,06
2	33	25.000,00	COMP	CAVERDILÓL 12,5 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,31	R\$ 7.750,00	R\$ 0,13
2	34	25.000,00	COMP	CAVERDILÓL 25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00	R\$ 0,14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	35	25.000,00	COMP	CAVERDILOL 3.125 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00	R\$ 0,12
2	36	30.000,00	COMP	CAVERDILOL 6.25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	R\$ 0,10
2	37	20.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 8.400,00	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00	R\$ 0,30
2	38	3.000,00	FR	CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML	ABL	ABL	R\$ 7,61	R\$ 22.830,00	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00	R\$ 5,59
2	39	600,00	UND	CETOCONAZOL 20MG/G – CREME	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 4,72	R\$ 2.832,00	R\$ 8,19	R\$ 4.914,00	R\$ 3,47
2	40	40.000,00	COMP	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00	R\$ 0,16
2	41	1.000,00	AMP	CLOPIN 75MG COMPRIMIDO	ACHE	ACHE	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 0,40
2	42	200,00	TUB.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 5,84	R\$ 1.168,00	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00	R\$ 4,29
2	43	30,00	UND	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G+0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 23,20	R\$ 696,00	R\$ 40,23	R\$ 1.206,90	R\$ 17,03
2	44	10.000,00	COMP	COMPLEXO B – COMPRIMIDOS	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,07
2	45	600,00	TB	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML – ELIXIR	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	R\$ 2,11
2	46	1.200,00	TB	DEXAMETASONA CREME 1 MG/G	SANVAL	SANVAL	R\$ 2,38	R\$ 2.856,00	R\$ 4,13	R\$ 4.956,00	R\$ 1,75
2	47	20.000,00	COMP	DEXCLOFERINAMINA 2 MG	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,08
2	48	2.000,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	R\$ 1,67
2	49	20.000,00	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,09
2	50	15.000,00	COMP	DIGOXINA 0,25	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	R\$ 0,13
2	51	5.000,00	FR	DIPIRONA 500 MG/ML – GOTAS	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	R\$ 1,01
2	52	70.000,00	COMP	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00	R\$ 0,13
2	53	10.000,00	COMP	ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,10
2	54	80.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00	R\$ 0,08
2	55	40.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00	R\$ 0,07
2	56	30.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,13
2	57	5.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	R\$ 0,22
2	58	12.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00	R\$ 1,04	R\$ 12.480,00	R\$ 0,44
2	59	35.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 5.600,00	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00	R\$ 0,11
2	60	40.000,00	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00	R\$ 0,06
2	61	40.000,00	COMP	GLICAZIDA 30MG	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	R\$ 0,30
2	62	100.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	R\$ 0,04
2	63	500,00	TB	HIDROCORTISONA 10 MG/G – CREME DERMATOLÓGICO	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00	R\$ 15,06	R\$ 7.530,00	R\$ 6,37
2	64	400,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00	R\$ 2,41
2	65	50.000,00	COMP	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00	R\$ 0,15
2	66	4.000,00	FR	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 3,52	R\$ 14.080,00	R\$ 6,11	R\$ 24.440,00	R\$ 2,59
2	67	300,00	COMP	IRBESARTANA 150 MG+HIDROCLORODIAZIDA 12,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 2,38	R\$ 714,00	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00	R\$ 1,75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	68	200,00	TB	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 3,52	R\$ 704,00	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00	R\$ 2,59
2	69	5.000,00	COMP	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	R\$ 0,78
2	70	3.000,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA – 250 MG + 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00	R\$ 0,97
2	71	3.000,00	COMP	LEVODOPA+BENSERAZIDA – 100 MG + 25 MG	ACHE	ACHE	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	R\$ 0,87
2	72	9.000,00	COMP	LEVONORGESTRE 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00	R\$ 0,41	R\$ 3.690,00	R\$ 0,17
2	73	15.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	R\$ 0,30
2	74	15.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	R\$ 0,29
2	75	15.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00	R\$ 0,26
2	76	15.000,00	COMP	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,10
2	77	20.000,00	FR	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML	MARIOL	MARIOL	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	R\$ 0,10
2	78	100.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00	R\$ 0,13
2	79	100.000,00	COMP	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00	R\$ 0,13
2	80	15.000,00	COMP	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00	R\$ 0,44
2	81	10.000,00	COMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,13
2	82	400,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML – GOTAS	MARIOL	MARIOL	R\$ 1,18	R\$ 472,00	R\$ 2,05	R\$ 820,00	R\$ 0,87
2	83	15.000,00	COMP	METOPROLOL 25 MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00	R\$ 0,44
2	84	10.000,00	COMP	METRONIDAZOL 250MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00	R\$ 0,24
2	85	300,00	FR	METRONIDAZOL 40MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00	R\$ 2,13
2	86	12.000,00	COMP	METROPOLOL 100 MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00	R\$ 2,78	R\$ 33.360,00	R\$ 1,18
2	87	12.000,00	COMP	METROPOLOL 50 MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00	R\$ 1,66	R\$ 19.920,00	R\$ 0,70
2	88	2.000,00	TB	MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2% TÓPICO DERMATOLÓGICO BSNAGA 28 GRAMAS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 14,04	R\$ 28.080,00	R\$ 5,54
2	89	1.000,00	UND	MICONAZOL VAGINAL	PRATI	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 0,25
2	90	300,00	ENVELOPE	MUVINLAX 14g	LIBBS	LIBBS	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00	R\$ 4,99
2	91	1.000,00	TUBOS	NEOMICINA + BACITRACINA - POMADA	PRATI	PRATI	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	R\$ 1,70
2	92	1.000,00	COMP	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS / CPS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00	R\$ 1,28
2	93	3.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,26	R\$ 780,00	R\$ 0,11
2	94	200,00	FR	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML	PRATI	PRATI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,06	R\$ 1.612,00	R\$ 3,06
2	95	1.000,00	COMP	NITROFURATOÍNA 100 MG – COMPRIMIDOS/CPS	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	R\$ 2,61
2	96	10.000,00	COMP	NORÉTISTERONA 0,35 MG – COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	R\$ 0,22
2	97	30,00	UND	OLEO DE GIRASSOL PARA USO EM CICATRIZANTE TÓPICO	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 9,16	R\$ 274,80	R\$ 3,16
2	98	30,00	FR	ÓLEO MINERAL USO INTERNO E EXTERNO 100 ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 10,16	R\$ 304,80	R\$ 4,16
2	99	40.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	R\$ 0,10
2	100	300,00	COMP	OMESARTANA MEDOXOMILA+HIDROCLORODIAZIDA 40+25MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	R\$ 2,07



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	101	1.000,00	COMP	OXIBUTININA 5MG	APSEN	APSEN	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	R\$ 0,88
2	102	30,00	UND	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	FORMULA	FORMULA	R\$ 2,16	R\$ 64,80	R\$ 3,74	R\$ 112,20	R\$ 1,58
2	103	60.000,00	UND	PARACETAMOL 500 MG CPR. COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	R\$ 0,11
2	104	10.000,00	FR	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	R\$ 0,95
2	105	300,00	FR	PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUÇÃO	PRATI	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	R\$ 2,97
2	106	12.000,00	COMP	PREDNISONA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00	R\$ 0,17
2	107	12.000,00	COMP	PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00	R\$ 0,09
2	108	20.000,00	COMP	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG - COMPRIMIDOS	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,05
2	109	500,00	COMP	RANITIDINA 150 MG CP COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 70,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,11
2	110	100,00	FR	RANITIDINA 15MG/ML SUSP FRASCO 100 ML	E.M.S	E.M.S	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 1,87	R\$ 187,00	R\$ 0,85
2	111	500,00	ENV	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	R\$ 0,74
2	112	13.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 0,12	R\$ 1.560,00	R\$ 0,21	R\$ 2.730,00	R\$ 0,09
2	113	3.000,00	COMP	SIMETICONA 75 MG/ML - GOTAS	PRATI	PRATI	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	R\$ 0,87
2	114	40.000,00	COMP	SINVESTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	R\$ 0,10
2	115	50,00	POTES	SULFADIAZINA DE PRATA 400g	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 49,38	R\$ 2.469,00	R\$ 80,18	R\$ 4.009,00	R\$ 30,80
2	116	500,00	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 2,10
2	117	20.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	R\$ 0,16
2	118	3.000,00	FR	SULFATO FERROSO 25 MG/FE++ - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 1,23
2	119	30.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	NUNES FARMA	NUNES FARMA	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,07
2	120	30,00	FR	TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML	GENOM	GENOM	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 23,47	R\$ 704,10	R\$ 9,47
2	121	1.000,00	COMP	VITAMINA D 2000UI	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	R\$ 0,44
2	122	1.000,00	COMP	ZINCO 20MG COMPRIMIDOS	BIOLAB	MEDLEY	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	R\$ 2,13
5	1	4.000,00	Amp	Água para injeção 10 mL amp	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00	R\$ 0,56
5	2	200,00	Unid	Água destilada galão 5L	CINORD	CINORD	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00	R\$ 10,70
5	3	70,00	Galão	Água p/ autoclave (Água deionizada) galão 500mL	CINORD	CINORD	R\$ 8,85	R\$ 619,50	R\$ 18,30	R\$ 1.281,00	R\$ 9,45
5	4	50,00	Amp	Bicarbonato de sódio 8,4% 10mL - sol injet	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 2,91	R\$ 145,50	R\$ 6,03	R\$ 301,50	R\$ 3,12
5	5	100,00	Amp	Cloreto de potássio 19,1% 10mL - sol injet	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,42	R\$ 442,00	R\$ 9,13	R\$ 913,00	R\$ 4,71
5	6	700,00	Amp	Glicose 25% 10mL - sol injet	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 245,00	R\$ 0,72	R\$ 504,00	R\$ 0,37
5	7	700,00	Amp	Glicose 50% 10mL - sol injet	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,49	R\$ 343,00	R\$ 1,01	R\$ 707,00	R\$ 0,52
5	8	1.500,00	Unid	Soro Fisiológico 0,9% - 250mL	JP	JP	R\$ 7,41	R\$ 11.115,00	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00	R\$ 7,89
5	9	1.500,00	Unid	Soro Fisiológico 0,9% - 100mL	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,72	R\$ 8.580,00	R\$ 11,83	R\$ 17.745,00	R\$ 6,11
5	10	2.000,00	Unid	Soro Fisiológico 0,9% 500 mL	FARMACE	FARMACE	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 19,63	R\$ 39.260,00	R\$ 10,13
5	11	500,00	Und	Soro Glicofisiológico 500mL	JP	JP	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00	R\$ 19,57	R\$ 9.785,00	R\$ 10,10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	12	500,00	Unid	Soro Glicose 5% 500mL	JP	JP	R\$ 8,87	R\$ 4.435,00	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00	R\$ 9,46
5	13	500,00	Und	Soro Ringer Lactato 500mL	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00	R\$ 20,33	R\$ 10.165,00	R\$ 10,49
8	1	150,00	Pct	Abaixador de Língua pct c/ 100	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,22	R\$ 933,00	R\$ 14,23	R\$ 2.134,50	R\$ 8,01
8	2	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 8 Cx c/ 100 Unid.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 10,13
8	3	100,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 7 Cx c/ 100 Unid.	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,86	R\$ 786,00	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	R\$ 10,13
8	4	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 7 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 10,13
8	5	50,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 13 x 4,5 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 393,00	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 10,13
8	6	100,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 20 x 5,5 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 786,00	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	R\$ 10,13
8	7	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 8 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 10,13
8	8	200,00	Und	Algodão Hidrófilo 500grs	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,76	R\$ 1.952,00	R\$ 22,33	R\$ 4.466,00	R\$ 12,57
8	9	30,00	Pct	Algodão Ortopédico	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,76	R\$ 292,80	R\$ 22,33	R\$ 669,90	R\$ 12,57
8	10	80,00	Unid	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	NATHALIA	NATHALIA	R\$ 1,70	R\$ 136,00	R\$ 3,89	R\$ 311,20	R\$ 2,19
8	11	100,00	Unid	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	CREMER	CREMER	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 4,09	R\$ 409,00	R\$ 2,30
8	12	100,00	Unid	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 6,09	R\$ 609,00	R\$ 3,43
8	13	100,00	Unid	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00	R\$ 2,19
8	14	100,00	Unid	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00	R\$ 2,30
8	15	100,00	Unid	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 6,12	R\$ 612,00	R\$ 3,45
8	16	900,00	Pct	Atadura de crepe 10 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 5,01	R\$ 4.509,00	R\$ 11,47	R\$ 10.323,00	R\$ 6,46
8	17	900,00	Pct	Atadura de crepe 12 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 7,03	R\$ 6.327,00	R\$ 16,10	R\$ 14.490,00	R\$ 9,07
8	18	900,00	Pct	Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,32	R\$ 7.488,00	R\$ 19,04	R\$ 17.136,00	R\$ 10,72
8	19	200,00	Unid	BOLSA coletora de urina, sistema fechado, bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentacao rígida, tipo oculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteadado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abai-xo do inicio do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da esteril, sistema de esvaziamento com clampe deteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduacao de 100 em 100 ml, capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao e registro no Ministerio da Saude	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 9,03	R\$ 1.806,00	R\$ 5,08
8	20	30,00	Pct	Bolsa p/ Colostomia 35mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 39,24	R\$ 1.177,20	R\$ 89,82	R\$ 2.694,60	R\$ 50,58
8	21	200,00	Und	Caixa Perifurocortante 13 L	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 9,63
8	22	200,00	Und	Caixa Perifurocortante 20 L	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00	R\$ 20,11	R\$ 4.022,00	R\$ 11,32
8	23	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 14 cx c/100	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	R\$ 108,89
8	24	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 16 cx c/ 100	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	R\$ 108,89



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	25	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 18 cx c/ 100	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	R\$ 108,89
8	26	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 20 cx c/ 100	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	R\$ 108,89
8	27	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 22 cx c/ 100	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	R\$ 108,89
8	28	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 24 cx c/ 100	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	R\$ 108,89
8	29	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 04, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	R\$ 22,22
8	30	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 06, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	R\$ 22,22
8	31	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 08, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	R\$ 22,22
8	32	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 10, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	R\$ 22,22
8	33	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 12, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rigido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	R\$ 22,22
8	34	100,00	Pct	CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso adulto. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 9,78	R\$ 978,00	R\$ 22,38	R\$ 2.238,00	R\$ 12,60
8	35	50,00	Pct	CATETER nasal, para oxigenio, tipo oculos, descartavel, uso infantil. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 9,78	R\$ 489,00	R\$ 22,38	R\$ 1.119,00	R\$ 12,60
8	36	35,00	Cx	Catgut Cromado 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	R\$ 97,33
8	37	35,00	Cx	Catgut Cromado 3.0 c/g 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	R\$ 97,33
8	38	35,00	Cx	Catgut Cromado 4.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	R\$ 97,33
8	39	35,00	Cx	Catgut Cromado 5.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	R\$ 97,33
8	40	500,00	Unid	Coletor Universal Fezes	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 0,90
8	41	1.700,00	PCT	COMPRESSA de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar. Pacote c/ 500 unidades	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 10,34	R\$ 17.578,00	R\$ 23,66	R\$ 40.222,00	R\$ 13,32
8	42	3.000,00	Unid	Equipo Macrogotas com Injetor Lateral para sistema fechado, Fabricado em PVC flexivel	TKL	TKL	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,13
8	43	100,00	Pct	Escova Endo-Cervical Esteril. Pcte c/ 100 unidades	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 24,37	R\$ 2.437,00	R\$ 55,78	R\$ 5.578,00	R\$ 31,41
8	44	300,00	UND	Espadrado Tipo micropore 10 x 4,5cm	MISNNER	MISNNER	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00	R\$ 22,45	R\$ 6.735,00	R\$ 12,64
8	45	400,00	UND	Espadrado impermeável 10 cm x 4,5 cm	MISNNER	MISNNER	R\$ 9,81	R\$ 3.924,00	R\$ 22,45	R\$ 8.980,00	R\$ 12,64
8	46	400,00	Pct	Espátula de Ayres Pacote c/ 100 unid	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,96	R\$ 3.184,00	R\$ 18,22	R\$ 7.288,00	R\$ 10,26
8	47	2.000,00	Unid	Especulo G Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00	R\$ 1,73



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	48	2.000,00	Unid	Especulo M Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00	R\$ 1,73
8	49	2.000,00	Unid	Especulo P Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00	R\$ 1,73
8	50	50,00	Cx	Fio catgut Simples 2-0 c/ ag 3,5cm, Cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,82	R\$ 3.841,00	R\$ 175,83	R\$ 8.791,50	R\$ 99,01
8	51	50,00	Cx	Fio catgut Simples 3-0 c/ ag 3,5cm, Cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,82	R\$ 3.841,00	R\$ 175,83	R\$ 8.791,50	R\$ 99,01
8	52	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	R\$ 33,79
8	53	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	R\$ 33,79
8	54	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	R\$ 33,79
8	55	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 6-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	R\$ 33,79
8	56	400,00	Unid	Fita para Autoclave 10mm X 30m - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	MISNNER	MISNNER	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00	R\$ 8,07	R\$ 3.228,00	R\$ 4,54
8	57	50,00	Pct	Fralda descartável geriátrica M, pct com no mínimo 07 unidades	MASTERCARE	MASTERCARE	R\$ 8,82	R\$ 441,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	R\$ 11,36
8	58	50,00	Pct	Fralda descartável geriátrica P, pct com no mínimo 07 unidades	MASTERCARE	MASTERCARE	R\$ 8,82	R\$ 441,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	R\$ 11,36
8	59	50,00	Und	Frasco Umidificador para Oxigênio 250ml	PROTEC	PROTEC	R\$ 39,49	R\$ 1.974,50	R\$ 90,38	R\$ 4.519,00	R\$ 50,89
8	60	10,00	Bag	Gel para USG bag 5Kg	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 17,39	R\$ 173,90	R\$ 39,78	R\$ 397,80	R\$ 22,39
8	61	50,00	Und	Kit para Nebulização Adulto (extensão, umidificar e máscara)	PROTEC	PROTEC	R\$ 12,97	R\$ 648,50	R\$ 29,68	R\$ 1.484,00	R\$ 16,71
8	62	50,00	Und	Kit para Nebulização Infantil (extensão, umidificar e máscara)	PROTEC	PROTEC	R\$ 17,34	R\$ 867,00	R\$ 39,68	R\$ 1.984,00	R\$ 22,34
8	63	50,00	Cx	Lâmina de bisturi nº 20 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	R\$ 33,31
8	64	50,00	Cx	Lâmina de bisturi nº 22 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	R\$ 33,31
8	65	50,00	Cx	Lâmina de bisturi nº 24 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	R\$ 33,31
8	66	50,00	Cx	Lâmina de Bisturi nº 10 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	R\$ 33,31
8	67	50,00	Cx	Lâmina de Bisturi nº 15 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	R\$ 33,31
8	68	100,00	Cx	Lâmina Fosca para Microscopia 26x76 cx c 50	OLEN	OLEN	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	R\$ 29,68	R\$ 2.968,00	R\$ 16,71
8	69	100,00	Cx	Lanceta para punção digital cx c/ 100 unid	G TECH	G TECH	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00	R\$ 22,29
8	70	400,00	Cx	Lençol descartável 70x50. Descartável. Caixa com 10 unidades.	SOPAPEL	SOPAPEL	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	R\$ 13,04	R\$ 5.216,00	R\$ 7,34
8	71	1.000,00	PR	Luva Esteril n.º 7.0 cx	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 2,00
8	72	1.000,00	PR	Luva Esteril n.º 7.5 cx	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 2,00
8	73	1.000,00	PR	Luva Esteril n.º 8.0 cx	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 2,00
8	74	250,00	Cx	Luvras para procedimentos. Tamanho G Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 46.217,50	R\$ 423,15	R\$ 105.787,50	R\$ 238,28
8	75	400,00	Cx	Luvras para procedimentos. Tamanho M Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 73.948,00	R\$ 423,15	R\$ 169.260,00	R\$ 238,28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	76	200,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho P Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 36.974,00	R\$ 423,15	R\$ 84.630,00	R\$ 238,28
8	77	200,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho PP Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 36.974,00	R\$ 423,15	R\$ 84.630,00	R\$ 238,28
8	78	4.000,00	Cx	Máscara Descartável , tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,24	R\$ 36.960,00	R\$ 21,14	R\$ 84.560,00	R\$ 11,90
8	79	500,00	Und	Máscara N95	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,34	R\$ 670,00	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	R\$ 1,73
8	80	30,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	ESTERIUCARE	ESTERIUCARE	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90	R\$ 121,37	R\$ 3.641,10	R\$ 68,34
8	81	30,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	ESTERIUCARE	ESTERIUCARE	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	R\$ 150,82	R\$ 4.524,60	R\$ 84,93
8	82	40,00	Pct	Propé descartável. Confeccionado em TNT (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr. Tamanho único Embalagem: 100 unid.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,41	R\$ 336,40	R\$ 19,25	R\$ 770,00	R\$ 10,84
8	83	120,00	Pct	Propé proximadamente 30g/m2, cobertura completa do calçado, com solado antiderrapante, descartável, embalado em pares. Pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,41	R\$ 1.009,20	R\$ 19,25	R\$ 2.310,00	R\$ 10,84
8	84	60,00	Cx	Scalp n.º 19 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	R\$ 28,05
8	85	60,00	Cx	Scalp n.º 21 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	R\$ 28,05
8	86	60,00	Cx	Scalp n.º 23 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	R\$ 28,05
8	87	60,00	Cx	Scalp n.º 25 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	R\$ 28,05
8	88	40,00	Cx	Seringa 1 ml milimetrada (própria p/ insulina) com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid	TKL	TKL	R\$ 96,24	R\$ 3.849,60	R\$ 220,29	R\$ 8.811,60	R\$ 124,05
8	89	40,00	Cx	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno acoplada com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 75,60	R\$ 3.024,00	R\$ 173,03	R\$ 6.921,20	R\$ 97,43
8	90	90,00	Cx	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueada caixa c/ 100 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 41,78	R\$ 3.760,20	R\$ 95,63	R\$ 8.606,70	R\$ 53,85
8	91	40,00	Cx	Seringa de 10 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno acoplada com agulha 25 x 7 mm Caixa com 500 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 175,43	R\$ 7.017,20	R\$ 401,54	R\$ 16.061,60	R\$ 226,11
8	92	40,00	Cx	Seringa de 20 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno acoplada com agulha 25 x 7 mm Caixa com 500 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 233,23	R\$ 9.329,20	R\$ 532,03	R\$ 21.281,20	R\$ 298,80
8	93	80,00	Cx	Seringa de 5 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueado. Caixa com 100 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 46,56	R\$ 3.724,80	R\$ 106,56	R\$ 8.524,80	R\$ 60,00
8	94	20,00	Pct	Sonda de folley nº 08 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	95	20,00	Pct	Sonda de folley nº 10 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	96	20,00	Pct	Sonda de folley nº 12 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	97	20,00	Pct	Sonda de folley nº 14 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	98	20,00	Pct	Sonda de folley nº 16 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	99	20,00	Pct	Sonda de folley nº 18 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	100	20,00	Pct	Sonda de folley nº 20 02 vias, pct/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57
8	101	20,00	Pct	Sonda de folley nº 22 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	R\$ 34,57



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	102	20,00	Unid	TENSIOMETRO, adulto, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 81,36	R\$ 1.627,20	R\$ 186,22	R\$ 3.724,40	R\$ 104,86
8	103	10,00	Unid	TENSIOMETRO, infantil, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavavel, tamanho infantil - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 53,40	R\$ 534,00	R\$ 122,23	R\$ 1.222,30	R\$ 68,83
8	104	15,00	Unid	TENSIOMETRO, para obeso, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 120,15	R\$ 1.802,25	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00	R\$ 154,85
8	105	20,00	Unid	TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados.	G TECH	G TECH	R\$ 9,83	R\$ 196,60	R\$ 22,51	R\$ 450,20	R\$ 12,68
8	106	50,00	Und	Teste Biológico para Autoclave	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 4,02	R\$ 201,00	R\$ 9,21	R\$ 460,50	R\$ 5,19
8	107	200,00	Und	Teste rápido de Gravidez	VERIFIK	VERIFIK	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 3,99	R\$ 798,00	R\$ 2,25
8	108	170,00	Cx	Tiras Reagentes para Teste de Glicemia cx 50	ACON	ACON	R\$ 29,05	R\$ 4.938,50	R\$ 66,50	R\$ 11.305,00	R\$ 37,45
8	109	35,00	Pct	Touca descartável com elástico pct c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,39	R\$ 328,65	R\$ 21,49	R\$ 752,15	R\$ 12,10
8	110	100,00	Unid	Tubo de ensaio pequeno de plástico c/tampa branca 12 x75 mm	CRAL PLAST	CRAL PLAST	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 1,10
Subtotal Adjudicado:							R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40	

Fornecedor : BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 43.478.904/0001-30

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	7.000,00	COMP	ALPRAZOLAM 0,25 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00	R\$ 0,48
3	2	10.000,00	COMP	ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00	R\$ 0,71
3	3	75.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00	R\$ 0,41	R\$ 30.750,00	R\$ 0,25
3	4	40.000,00	COMP	BIPERIDENO 2MG	GENERIX	GENERIX	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00	R\$ 0,81	R\$ 32.400,00	R\$ 0,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5	5.000,00	COMP	BUPROPIONA 150MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00	R\$ 1,30
3	6	50.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00	R\$ 0,34
3	7	2.000,00	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	.EMS	.EMS	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00	R\$ 9,84	R\$ 19.680,00	R\$ 6,11
3	8	12.000,00	COMP	CARBONATO DE LITIO 300MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00	R\$ 0,33
3	9	1.000,00	COMP	CITALOPRAM 20 MG - COMPRIMIDOS	.EMS	.EMS	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	R\$ 1,20
3	10	30.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00	R\$ 0,54
3	11	5.000,00	COMP	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	R\$ 0,30
3	12	80.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2 MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,31	R\$ 24.800,00	R\$ 0,19
3	13	10.000,00	FR	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - GOTAS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00	R\$ 10,80	R\$ 108.000,00	R\$ 6,70
3	14	20.000,00	COMP	CLORPROMAZINA 100MG	AVENTIS	AVENTIS	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,14
3	15	500,00	AMP	CLORPROMAZINA AMP 100MG	AVENTIS	AVENTIS	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00	R\$ 9,94	R\$ 4.970,00	R\$ 6,17
3	16	500,00	AMP	CLORPROMAZINA AMP 25MG, 5 ML	BIFARMA	BIFARMA	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00	R\$ 4,92
3	17	1.000,00	COMP	CODEÍNA 30 MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	R\$ 1,25
3	18	1.000,00	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL AMP 50 MG/ML	CELLERA	CELLERA	R\$ 10,72	R\$ 10.720,00	R\$ 30,15	R\$ 30.150,00	R\$ 19,43
3	19	50.000,00	COMP	DIAZEPAM 10MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	R\$ 0,17
3	20	1.000,00	AMP	DIAZEPAM INJETAVEL 10MG/2ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00	R\$ 2,90
3	21	10.000,00	AMP	DIAZEPAM INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00	R\$ 4,13	R\$ 41.300,00	R\$ 2,56
3	22	60.000,00	COMP	DIAZEPAN 5MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00	R\$ 0,16
3	23	5.000,00	COMP	ESCITALOPRAM 10 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00	R\$ 1,10
3	24	15.000,00	COMP	FENITOINA 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	R\$ 0,36
3	25	5.000,00	AMP	FENITOINA 50MG/ML - EV AMPOLA 5 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00	R\$ 4,90
3	26	40.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00	R\$ 0,30
3	27	20.000,00	COMP	FENOBARBITAL 200MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00	R\$ 0,46
3	28	5.000,00	AMP	FENOBARBITAL 200MG/ML EV - AMPOLA 2 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	R\$ 5,35	R\$ 26.750,00	R\$ 3,32
3	29	500,00	FR	FENOBARBITAL SOL. ORAL 20MG/ML - FRASCO 20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00	R\$ 8,49
3	30	3.000,00	FR	FENOBARBITAL SOL. ORAL 40MG/ML - FRASCO 20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,96	R\$ 8.880,00	R\$ 7,81	R\$ 23.430,00	R\$ 4,85
3	31	2.500,00	AMP	FENTANILA 50 MCG/ML AMPOLA 5 ML INJETAVEL	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00	R\$ 14,77	R\$ 36.925,00	R\$ 9,17
3	32	1.000,00	AMP	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - AMPOLA 5 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,38	R\$ 9.380,00	R\$ 24,72	R\$ 24.720,00	R\$ 15,34
3	33	3.000,00	COMP	FLUOXETINA 100 MG COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	R\$ 0,49
3	34	50.000,00	COMP	FLUOXETINA 20 MG COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	R\$ 0,68	R\$ 34.000,00	R\$ 0,42
3	35	2.000,00	COMP	GABAPENTINA 300MG -CPS	.EMS	.EMS	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00	R\$ 1,16
3	36	1.000,00	AMP	HADOL AMPOLA 5MG/ML	JASSEN	JASSEN	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00	R\$ 5,52
3	37	2.000,00	FR	HALOPERIDOL 2MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 0,22
3	38	30.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 0,38



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	39	15.000,00	COMP	HALOPERIDOL 1MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00	R\$ 0,37
3	40	3.000,00	AMP	HALOPERIDOL INJ. 5 MG/ML – AMPOLA 1 ML	JASSEN	JASSEN	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00	R\$ 10,47	R\$ 31.410,00	R\$ 6,50
3	41	600,00	AMP	MIDAZOLAN 5MG/ML – EV AMPOLA 3 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,27	R\$ 3.162,00	R\$ 13,88	R\$ 8.328,00	R\$ 8,61
3	42	5.000,00	AMP	MORFINA INJ 10 MG/ML – INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,12	R\$ 10.600,00	R\$ 5,59	R\$ 27.950,00	R\$ 3,47
3	43	15.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 25 MG	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00	R\$ 0,40
3	44	15.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 50 MG	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	R\$ 0,59
3	45	2.000,00	COMP	PARACETAMOL+CODEÍNA 500 MG/30 MG - COMPRIMIDOS	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	R\$ 1,17
3	46	10.000,00	COMP	PAROXETINA 20 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	R\$ 0,60
3	47	50.000,00	COMP	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	R\$ 0,19
3	48	50.000,00	COMP	RISPERIDONA 1MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00	R\$ 0,37
3	49	30.000,00	COMP	RISPERIDONA 3MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00	R\$ 0,49
3	50	10.000,00	COMP	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	R\$ 0,84
3	51	3.000,00	COMP	SERTRALINA 50 MG - COMPIMIDOS	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 0,87
3	52	3.000,00	COMP	TIORIDAZINA 50MG - COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,24
3	53	1.000,00	COMP	TOPIRAMATO 100 MG - COMPRIMIDOS	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	R\$ 1,19
3	54	1.000,00	COMP	TOPIRAMATO 50 MG - COMPRIMIDOS	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	R\$ 1,14
3	55	5.000,00	AMP	TRAMADOL 50MG/ML – INJETÁVEL IM / EV AMPOLA 1 ML	EUOFARMA	EUOFARMA	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00	R\$ 3,61
3	56	500,00	FR	VALPORATO DE SÓDIO 50 MG/ML SOL. ORAL(ÁCIDO VALPRÓICO)	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 8,01
3	57	20.000,00	COMP	VALPORATO DE SÓDIO 500 MG (ÁCIDO VALPRÓICO)	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00	R\$ 2,02	R\$ 40.400,00	R\$ 1,25
3	58	1.000,00	COMP	XARELTO 15 MG-RIVAROXABANA COMP	.EMS	.EMS	R\$ 0,71	R\$ 710,00	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 1,16
3	59	500,00	COMP	XIG DUO 1000 MG COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,11	R\$ 555,00	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00	R\$ 1,82
3	60	1.000,00	COMP	ZINPASS/TREZOR 10MG COMP	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00	R\$ 2,29
4	1	10,00	Litro	Ácido Acético 2% 1000ml	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 40,10	R\$ 401,00	R\$ 95,58	R\$ 955,80	R\$ 55,48
4	2	30,00	Litro	Água Oxigenada 10 volumes 1L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 3,85	R\$ 115,50	R\$ 9,17	R\$ 275,10	R\$ 5,32
4	3	50,00	Cx	Álcool Etilico 70% 1000ml cx c/ 12	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 51,08	R\$ 2.554,00	R\$ 121,70	R\$ 6.085,00	R\$ 70,62
4	4	30,00	Cx	Álcool Etilico 99,9% 1000ml cx c/ 12	LAB IMPORT	LAB IMPORT	R\$ 61,11	R\$ 1.833,30	R\$ 145,65	R\$ 4.369,50	R\$ 84,54
4	5	30,00	Cx	Álcool Etilico Gel 70% 1000mL. Cx c/ 12	SOL	SOL	R\$ 55,41	R\$ 1.662,30	R\$ 132,06	R\$ 3.961,80	R\$ 76,65
4	6	30,00	Litro	Álcool Iodado 0,1% 1000ml	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 21,77	R\$ 653,10	R\$ 51,88	R\$ 1.556,40	R\$ 30,11
4	7	10,00	Cx	Clorexidina degermante 2% Clorexidina degermante 2%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 352,48	R\$ 3.524,80	R\$ 840,03	R\$ 8.400,30	R\$ 487,55
4	8	5,00	Cx	Clorexidina hidroalcoólica 0,5% Clorexidina hidroalcoólica 0,5%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 417,56	R\$ 2.087,80	R\$ 996,07	R\$ 4.980,35	R\$ 578,51
4	9	20,00	Litro	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 1 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 48,19	R\$ 963,80	R\$ 114,84	R\$ 2.296,80	R\$ 66,65



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
4	10	4,00	Galão	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 5 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 854,40	R\$ 3.417,60	R\$ 2.035,53	R\$ 8.142,12	R\$ 1.181,13	
4	11	10,00	Unid	Glutaraldeído 2% solução galão 5L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 128,68	R\$ 1.286,80	R\$ 306,67	R\$ 3.066,70	R\$ 177,99	
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	61,89%	R\$	
							R\$		1.043.042,87		645.545,87	
							397.497,00					

Fornecedor : BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA - 04.086.552/0001-15

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
6	1	3.000,00	Und	Teste Rápido par CORONAVÍRUS - COVID 19 IgG e Igm	BASALL	COVID-19 IGG/IGM TESTE RAPIDO (25T)	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	R\$ 28,82	R\$ 86.460,00	R\$ 22,07	
6	2	300,00	Und	Teste Rápido para detecção de antígeno viral COVID-19 - kit completo de teste rápido para detecção de antígeno SARS-COV2 em amostra de swab da nasofaringe.	BASALL	COVID-19 AG TESTE RAPIDO (25T)	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	R\$ 101,63	R\$ 30.489,00	R\$ 91,88	
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	80,18%	R\$	
							R\$		R\$		93.774,00	
							23.175,00		116.949,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.642.666,85	R\$ 3.708.981,12	55,71%	2.066.314,27

São José do Jacuípe - Bahia, 30 de Agosto de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 297/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022** referente à *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 36.685.847/0001-02											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	5,00	Unid	Ambu reanimador manual com máscara Adulto	MISSOURY	unid	R\$ 216,27	R\$ 1.081,35	R\$ 735,80	R\$ 3.679,00	R\$ 519,53
7	2	5,00	Unid	Ambu reanimador manual com máscara Infantil	MISSOURY	unid	R\$ 205,45	R\$ 1.027,25	R\$ 588,69	R\$ 2.943,45	R\$ 383,24
7	3	10,00	Unid	Autoclave digital - Capacidade 21 litros Peso 28 kg, Câmara aço inox Dimensões da câmara 25,2 X 42,1 cm (diâmetro x comprimento) Dimensões do autoclave 33 X 40 x 59,5 cm (altura x largura x comprimento) Potência 1000 w. Pressão de trabalho 1 kgf/cm² Temperatura padrão O.M.S até 121°C Segurança 16 dispositivos de segurança Tensão/Corrente nominal 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A Ciclo de secagem de sérieBandeja sde alumínio	STERMAX	unid	R\$ 6.546,26	R\$ 65.462,60	R\$ 2.670,42	R\$ 26.704,20	R\$ -3.875,84
7	4	10,00	Unid	Balança antropométrica - capacidade: 200 kg, divisões de 100 g; - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - Display led plataforma 390 x 340 mm; - Estrutura em chapa de aço carbono; - Proteção da célula de carga contra impactos laterais; - Fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático; - Função tara até capacidade máxima; - Homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem;	WELMY	unid	R\$ 1.951,54	R\$ 19.515,40	R\$ 2.687,18	R\$ 26.871,80	R\$ 735,64
7	5	20,00	Unid	Balança digital portátil - display lcd de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); - devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro sendo ideal para o uso profissional; - plataforma 390 x 340cm; - estrutura em chapa de aço de carbono; - acabamento em tinta martelada cinza; - padrão na cor cinza; - tapete anti-derrapante; - pés reguláveis em borracha sintética; - fonte externa bivolt 90 a 240 vac com chaveamento automático; - função tara até capacidade máxima; - homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem	AVANUTRI	unid	R\$ 269,41	R\$ 5.388,20	R\$ 202,66	R\$ 4.053,20	R\$ -66,75
7	6	10,00	Unid	Balança pediátrica pesa 4,6 kg + 1kg versão bat, - Display de lcd (cristal líquido). - Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. - Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. - A balança opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo aa e possui autonomia por até 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas. - Capacidade: 25 kg.	BALMAK	unid	R\$ 1.027,06	R\$ 10.270,60	R\$ 1.975,76	R\$ 19.757,60	R\$ 948,70
7	7	10,00	Unid	Bandeja inox para curativo 30x20	FAMI	unid	R\$ 99,40	R\$ 994,00	R\$ 95,73	R\$ 957,30	R\$ -3,67
7	8	10,00	Unid	Biombo de três faces esmaltado com rodízios	SALUTEM	unid	R\$ 633,41	R\$ 6.334,10	R\$ 601,78	R\$ 6.017,80	R\$ -31,63
7	9	15,00	Unid	Caixa Térmica 15L com termômetro digital a prova d'água	INCOTERM	unid	R\$ 572,97	R\$ 8.594,55	R\$ 98,39	R\$ 1.475,85	R\$ -474,58
7	10	5,00	Unid	Cama conforto fawler 2 movimentos manual • material: aço Comprimento x largura: 190 cm x 90 cm • peso máximo suportado: 130 kg • requiere montagem: não Com corrimões: sim • inclui colchão: sim	SALUTEM	unid	R\$ 3.375,66	R\$ 16.878,30	R\$ 3.916,03	R\$ 19.580,15	R\$ 540,37
7	11	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 10lt	MAT	unid	R\$ 1.269,07	R\$ 6.345,35	R\$ 1.642,78	R\$ 8.213,90	R\$ 373,71
7	12	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 15lt	MAT	unid	R\$ 1.524,69	R\$ 7.623,45	R\$ 2.024,97	R\$ 10.124,85	R\$ 500,28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	13	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 50lt	MAT	unid	R\$ 2.681,35	R\$ 13.406,75	R\$ 4.310,21	R\$ 21.551,05	R\$ 1.628,86
7	14	4,00	Unid	Colar Cervical	VNO	unid	R\$ 23,53	R\$ 94,12	R\$ 58,50	R\$ 234,00	R\$ 34,97
7	15	15,00	Unid	Colchonete para atividade física	ARKTUS	unid	R\$ 97,06	R\$ 1.455,90	R\$ 161,24	R\$ 2.418,60	R\$ 64,18
7	16	20,00	Unid	Comadre Tipo Pá - 40 x 30 cm Com Capacidade Para 3,5 L	FAMI	unid	R\$ 191,03	R\$ 3.820,60	R\$ 49,11	R\$ 982,20	R\$ -141,92
7	17	6,00	Unid	Concentrador de oxigenio	PHILIPS	unid	R\$ 8.007,28	R\$ 48.043,68	R\$ 6.258,67	R\$ 37.552,02	R\$ -1.748,61
7	18	10,00	Unid	Cuba rim 26X12 700ml	FAMI	unid	R\$ 61,49	R\$ 614,90	R\$ 101,59	R\$ 1.015,90	R\$ 40,10
7	19	2,00	Unid	Destilador de água para autoclaves Cor: branca Capacidade: 4 litros; Frequência: 60 Hz, Voltagem: 220V, Peso: 4 kg, Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P).	CRISTOFOLI	unid	R\$ 1.717,00	R\$ 3.434,00	R\$ 2.007,11	R\$ 4.014,22	R\$ 290,11
7	20	10,00	Unid	Detector fetal portátil digital batimento cardiaco	BIC	unid	R\$ 660,24	R\$ 6.602,40	R\$ 1.817,23	R\$ 18.172,30	R\$ 1.156,99
7	21	20,00	Unid	Escada 2 degraus para maca - altura 38cm, largura 37cm e profundidade 41cm 30	SALUTEM	unid	R\$ 168,18	R\$ 3.363,60	R\$ 254,03	R\$ 5.080,60	R\$ 85,85
7	22	10,00	Unid	Foco Cirúrgico de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas,	MIKATOS	unid	R\$ 978,30	R\$ 9.783,00	R\$ 1.204,22	R\$ 12.042,20	R\$ 225,92
7	23	5,00	Unid	Maca ginecológica - construída em mdf com revestimento bp (melaminico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. 10	SALUTEM	unid	R\$ 2.815,38	R\$ 14.076,90	R\$ 3.513,36	R\$ 17.566,80	R\$ 697,98
7	24	15,00	Unid	Macas 1,40 x 80 x 60 cm - estrutura tubular em aço redondo; leito estofado revestido em couvrin; cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plástica; pintura eletrostática a pó epóxi; leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros;	SALUTEM	unid	R\$ 686,76	R\$ 10.301,40	R\$ 1.125,83	R\$ 16.887,45	R\$ 439,07
7	25	20,00	Unid	Máscara não reinalante com reseratório a 100% , ADULTO ,	MD	unid	R\$ 18,47	R\$ 369,40	R\$ 102,40	R\$ 2.048,00	R\$ 83,93
7	26	10,00	Unid	Máscara não reinalante com reseratório a 100% , INFANTIL	MD	unid	R\$ 18,47	R\$ 184,70	R\$ 102,40	R\$ 1.024,00	R\$ 83,93
7	27	10,00	Unid	Nebulizadores: 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente Compressor: 80 libras (máxima) Consumo de energia: 341 watts Terminais de saída: fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento dos demais Voltagem: 220 volts (60 hz) autom.	MEDICATE	unid	R\$ 2.096,69	R\$ 20.966,90	R\$ 2.075,77	R\$ 20.757,70	R\$ -20,92
7	28	2,00	Unid	Negatoscópio 1 corpo bivolt	SALUTEM	unid	R\$ 404,25	R\$ 808,50	R\$ 551,22	R\$ 1.102,44	R\$ 146,97
7	29	5,00	Unid	Negatoscopio para fixação em parede; utilizado para visualização de exames radiológicos com 02 (dois) corpos; moldura em chapa de aço; pintado após tratamento antiferruginoso e resistente aos produtos de desinfecção hospitalar; visor em acrílico (pmma) translúcido e flexível; com prendedor de radiografias; luminosidade através de lâmpada(s) fluorescente(s); com dimensões: mínimas de 45x97x12 (c x l x e); deve possuir teca liga/desliga incorporada no corpo do aparelho; alimentação elétrica bivolt automático /220/ 127v; frequência 60hz; acompanha o produto: 01 (um) cabo de tensão 3 pinos	SALUTEM	unid	R\$ 687,40	R\$ 3.437,00	R\$ 1.070,72	R\$ 5.353,60	R\$ 383,32
7	30	20,00	Unid	Otoscópio instrumento com transmissão da luz por fibra óptica para diagnósticos médicos, visualização e exames não invasivos do ouvido interno e externo.	MD	unid	R\$ 580,39	R\$ 11.607,80	R\$ 656,30	R\$ 13.126,00	R\$ 75,91
7	31	2,00	Unid	Otoscópio Omni 3000 LED Cinza	MD	unid	R\$ 788,80	R\$ 1.577,60	R\$ 799,76	R\$ 1.599,52	R\$ 10,96
7	32	30,00	Unid	Oxímetro De pulso Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados. Informa saturação (spo2) e frequência cardíaca. curva plestimográfica	G-TECH	unid	R\$ 133,51	R\$ 4.005,30	R\$ 382,96	R\$ 11.488,80	R\$ 249,45
7	33	20,00	Unid	Papagaio inox- com capacidade para 1,0L	FAMI	unid	R\$ 148,69	R\$ 2.973,80	R\$ 225,77	R\$ 4.515,40	R\$ 77,08
7	34	20,00	Unid	Pinça Dente de Rato 14 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos	ABC	unid	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 34,02	R\$ 680,40	R\$ 13,62



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	35	20,00	Unid	Pinça Dissecção Anatômica 20 cm - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.	ABC	unid	R\$ 37,37	R\$ 747,40	R\$ 37,21	R\$ 744,20	R\$ -0,16
7	36	20,00	Unid	Pinça Kelly curva 14 CM - usada para pinçamento (Hemostasia). Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta curva, com Serrilha.	ABC	unid	R\$ 46,48	R\$ 929,60	R\$ 57,83	R\$ 1.156,60	R\$ 11,35
7	37	5,00	Unid	Poltrona hospitalar para descanso standard - reclinável em até 04 posições Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma d23r com 70mm de espessura, revestidos em couvrin Capacidade aprox.: até 120kg;	SALUTEM	unid	R\$ 1.318,00	R\$ 6.590,00	R\$ 2.699,10	R\$ 13.495,50	R\$ 1.381,10
7	38	20,00	Unid	Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 16cm Confeccionado em aço inoxidável - Ponta romba;	ABC	unid	R\$ 39,57	R\$ 791,40	R\$ 65,86	R\$ 1.317,20	R\$ 26,29
7	39	20,00	Unid	TESOURA MAYO STILLE CURVA 16 cm - Aço Inoxidável. Autoclavável. Indicações:	ABC	unid	R\$ 70,01	R\$ 1.400,20	R\$ 72,08	R\$ 1.441,60	R\$ 2,07
7	40	30,00	Unid	UMIDIFICADOR de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao.	PROTEC	unid	R\$ 25,10	R\$ 753,00	R\$ 283,90	R\$ 8.517,00	R\$ 258,80
7	41	20,00	Unid	Valvula Redutora com Fluxometro de oxigênio	PROTEC	unid	R\$ 419,35	R\$ 8.387,00	R\$ 638,77	R\$ 12.775,40	R\$ 219,42
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	10,46%	R\$ 38.589,80
							R\$ 330.450,00		R\$ 369.039,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 330.450,00	R\$ 369.039,80	10,46%	38.589,80

São José do Jacuípe - Bahia, 05 de Setembro de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 297/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 04.309.026/0001-77											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	AMP	AMICACINA 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,07	R\$ 253,50	R\$ 14,06	R\$ 703,00	--	R\$ 8,99
1	200,00	AMP	AMIODARONA 200MG	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,54	R\$ 508,00	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00	--	R\$ 4,50
1	200,00	AMP	AMIODARONA AMP 100MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,61	R\$ 722,00	R\$ 10,02	R\$ 2.004,00	--	R\$ 6,41
1	50,00	AMP	AMPICILINA 1 G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	ABL	ABL	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 12,04	R\$ 602,00	--	R\$ 7,70
1	100,00	AMP	ATROPINA 0,25ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 2,85	R\$ 285,00	--	R\$ 1,82
1	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1200.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	R\$ 19,09	R\$ 5.727,00	--	R\$ 12,21
1	50,00	AMP	BENZILPENICILINA 600.000 UI INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 18,14	R\$ 907,00	--	R\$ 11,60
1	1.000,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG AMP	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	--	R\$ 3,98
1	1.500,00	AMP	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 20 MG AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	R\$ 12,06	R\$ 18.090,00	--	R\$ 7,71
1	100,00	AMP	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA EV	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,68	R\$ 368,00	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	--	R\$ 6,52
1	400,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA IM	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,04	R\$ 2.016,00	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	--	R\$ 8,96
1	1.000,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 1G	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 16,10	R\$ 16.100,00	--	R\$ 10,30
1	300,00	AMP	CEFTRIAXONA FRASCO 500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00	R\$ 14,03	R\$ 4.209,00	--	R\$ 8,97
1	1.500,00	AMP	CETOPROFENO 100MG IM	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00	R\$ 8,18	R\$ 12.270,00	--	R\$ 5,23
1	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 100MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 4,37	R\$ 13.110,00	R\$ 12,13	R\$ 36.390,00	--	R\$ 7,76
1	3.000,00	AMP	CETOPROFENO PÓ 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00	R\$ 8,01	R\$ 24.030,00	--	R\$ 5,12
1	100,00	AMP	CIPROFLOXACINO 2MG/ML EV BOLSA INJETÁVEL 100ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00	--	R\$ 32,82
1	50,00	AMP	CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 5,03	R\$ 251,50	R\$ 13,95	R\$ 697,50	--	R\$ 8,92
1	50,00	AMP	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA 10 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 0,76	R\$ 38,00	R\$ 2,11	R\$ 105,50	--	R\$ 1,35
1	3.000,00	AMP	COMPLEXO B AMP	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00	R\$ 9,08	R\$ 27.240,00	--	R\$ 5,81
1	2.000,00	AMP	DEXAMETASONA AMP 10MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00	R\$ 7,41	R\$ 14.820,00	--	R\$ 4,74
1	2.000,00	AMP	DICLOFENACO 25MG AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00	R\$ 5,11	R\$ 10.220,00	--	R\$ 3,27
1	3.000,00	AMP	DIPIRONA 500MG/2ML AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00	R\$ 7,17	R\$ 21.510,00	--	R\$ 4,59
1	50,00	AMP	DOBUTAMINA 250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 13,84	R\$ 692,00	--	R\$ 8,85
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	50,00	AMP	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,48	R\$ 274,00	R\$ 15,22	R\$ 761,00	--	R\$ 9,74	
1	1.000,00	AMP	DRAMIN B6 DL AMP	UNIAO	UNIAO	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	--	R\$ 4,53	
1	200,00	AMP	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50MG ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5MG ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00	R\$ 18,06	R\$ 3.612,00	--	R\$ 11,55	
1	200,00	AMP	ENOXAPARINA 40MG INJETÁVEL	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 29,13	R\$ 5.826,00	R\$ 80,85	R\$ 16.170,00	--	R\$ 51,72	
1	1.000,00	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML AMP	BLAU	BLAU	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00	--	R\$ 4,23	
1	50,00	AMP	ERGOMETRINA MELEATO / ETILERGOMETRINA 0,2MG/ML IM/EV	UNIAO	UNIAO	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ 6,34	R\$ 317,00	--	R\$ 4,06	
1	100,00	AMP	FITOMENADIONA / VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 7,35	R\$ 735,00	--	R\$ 4,70	
1	500,00	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML EV SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 8,06	R\$ 4.030,00	--	R\$ 5,16	
1	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG/2ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,11	R\$ 55,50	R\$ 3,07	R\$ 153,50	--	R\$ 1,96	
1	50,00	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML AMPOLA 10 ML	BLAU	BLAU	R\$ 4,71	R\$ 235,50	R\$ 13,07	R\$ 653,50	--	R\$ 8,36	
1	50,00	AMP	HEPARINA 5000 UI FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL AMPOLA 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 8,05	R\$ 402,50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	--	R\$ 14,28	
1	200,00	AMP	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL EV/IM AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,68	R\$ 536,00	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00	--	R\$ 4,77	
1	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	R\$ 10,09	R\$ 20.180,00	--	R\$ 6,45	
1	2.000,00	AMP	HIDROCORTIZONA FRASCO 500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00	--	R\$ 9,40	
1	50,00	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI-D 300mcg SERINGA	CSL	CSL	R\$ 205,37	R\$ 10.268,50	R\$ 570,01	R\$ 28.500,50	--	R\$ 364,64	
1	100,00	AMP	LIDOCAINA 2% 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 6,85	R\$ 685,00	R\$ 19,01	R\$ 1.901,00	--	R\$ 12,16	
1	200,00	AMP	MEDROXPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	PFIZER	PFIZER	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00	R\$ 21,16	R\$ 4.232,00	--	R\$ 13,54	
1	1.500,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/2ML AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00	--	R\$ 1,34	
1	300,00	AMP	METRONIDAZOL INJETÁVEL 100MG	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 2,92	R\$ 876,00	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	--	R\$ 5,18	
1	300,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML	UNIAO	UNIAO	R\$ 1,41	R\$ 423,00	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00	--	R\$ 2,50	
1	150,00	AMP	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL AMPOLA 4 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 4,72	R\$ 708,00	R\$ 13,10	R\$ 1.965,00	--	R\$ 8,38	
1	300,00	AMP	OMEPRAZOL FRASCO 40MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,57	R\$ 4.371,00	R\$ 40,43	R\$ 12.129,00	--	R\$ 25,86	
1	200,00	AMP	ONDASENTRONA 2 MG/ML INJETÁVEL IM AMPOLA 2ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 4,32	R\$ 864,00	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00	--	R\$ 7,66	
1	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,14	R\$ 4.710,00	R\$ 8,72	R\$ 13.080,00	--	R\$ 5,58	
1	1.500,00	AMP	PROMETAZINA AMP 50MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00	R\$ 9,95	R\$ 14.925,00	--	R\$ 6,37	
1	50,00	AMP	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL IM/EV AMPOLA 2ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,12	R\$ 56,00	R\$ 3,07	R\$ 153,50	--	R\$ 1,95	
1	50,00	AMP	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 % 200 MG/ML BOLSA	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,74	R\$ 237,00	R\$ 13,15	R\$ 657,50	--	R\$ 8,41	
1	50,00	AMP	SULFATO DE MAGNÉSIO 100MG/ML EV AMP. 10ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 1,52	R\$ 76,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50	--	R\$ 2,71	
1	2.500,00	AMP	TRANSAMIN 50MG AMP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00	R\$ 8,95	R\$ 22.375,00	--	R\$ 5,73	
1	3.000,00	AMP	VITAMINA C AMP	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00	R\$ 8,16	R\$ 24.480,00	--	R\$ 5,24	
1	300,00	AMP	VITAMINA K AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,58	R\$ 774,00	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00	--	R\$ 4,45	
Subtotal Lote R\$ 159.996,50												
Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85								Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40.000,00	COMP	AAS 100 MG	IMEC	IMEC	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	--	R\$ 0,05
2	9.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00	R\$ 0,52	R\$ 4.680,00	--	R\$ 0,22
2	600,00	TB	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10 GRAMAS	PRATI	PRATI	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00	R\$ 6,05	R\$ 3.630,00	--	R\$ 2,56
2	400,00	FR	ACIDO FOLICO GTS	arese	arese	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 13,18	R\$ 5.272,00	--	R\$ 5,58
2	40.000,00	COMP	ACIDO FOLICO 5 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	--	R\$ 0,07
2	9.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,66	R\$ 5.940,00	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00	--	R\$ 0,49
2	2.000,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 10 ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	R\$ 4,13	R\$ 8.260,00	--	R\$ 1,75
2	35.000,00	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,52	R\$ 18.200,00	R\$ 0,91	R\$ 31.850,00	--	R\$ 0,39
2	30,00	UND	ALGINATO DE CALCIO (HIDROGEL) TUBO 30 GRAMAS PAPAIA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	ELOFAR	ELOFAR	R\$ 2,94	R\$ 88,20	R\$ 5,10	R\$ 153,00	--	R\$ 2,16
2	5.000,00	COMP	ALOPURINOL 300MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	--	R\$ 0,30
2	4.000,00	FR	AMBROXOL 15MG/5 ML - XAROPE PEDIÁTRICO	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 2,28	R\$ 9.120,00	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00	--	R\$ 1,67
2	4.000,00	FR	AMBROXOL 30MG/5 ML - XAROPE ADULTO	FORMULA	FORMULA	R\$ 2,92	R\$ 11.680,00	R\$ 5,06	R\$ 20.240,00	--	R\$ 2,14
2	8.000,00	COMP	AMOXILINA 500+CLAVULANATO 125	PRATI	PRATI	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00	--	R\$ 0,84
2	40,00	FR	AMOXILINA250+CLAVULANATO 250+62,5	FARMACE	FARMACE	R\$ 11,14	R\$ 445,60	R\$ 19,32	R\$ 772,80	--	R\$ 8,18
2	70.000,00	COMP	ANLIDIPINO 5 MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	--	R\$ 0,08
2	30.000,00	COMP	ATENOLOL 100 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00	--	R\$ 0,09
2	60.000,00	COMP	ATENOLOL 50 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	--	R\$ 0,06
2	17.000,00	COMP	AZITROMICINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 22.100,00	R\$ 2,26	R\$ 38.420,00	--	R\$ 0,96
2	500,00	FR	AZOTROMICINA 200 MG/	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00	--	R\$ 5,58
2	500,00	UND	BACLOFENO 10MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 60,00	R\$ 0,20	R\$ 100,00	--	R\$ 0,08
2	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 250UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI	CHIESI	R\$ 40,21	R\$ 2.010,50	R\$ 69,72	R\$ 3.486,00	--	R\$ 29,51
2	50,00	FR	BECLOMETASONA, SOL.INALANTE OU AEROSOL 50UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	CHIESI	CHIESI	R\$ 32,41	R\$ 1.620,50	R\$ 56,20	R\$ 2.810,00	--	R\$ 23,79
2	300,00	AMP	BENZILPENICILINA 1.200	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00	R\$ 17,24	R\$ 5.172,00	--	R\$ 7,30
2	100,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00	--	R\$ 6,02
2	25,00	FR	BROMETO DE IPATRÓPIO AEROSOL 20 MCG OU 0,02/DOSE. FRASCO 10 ML	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,35	R\$ 233,75	R\$ 16,22	R\$ 405,50	--	R\$ 6,87
2	100,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS PARA INALAÇÃO FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 8,18	R\$ 818,00	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00	--	R\$ 6,01
2	25,00	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100 MCG / DOSE FRASCO 200 DOSES	BOEHRINGER	BOEHRINGER	R\$ 9,28	R\$ 232,00	R\$ 16,10	R\$ 402,50	--	R\$ 6,82
2	300,00	FR	BUDESONIDA 32 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 23,55	R\$ 7.065,00	R\$ 40,83	R\$ 12.249,00	--	R\$ 17,28
2	200,00	FR	BUDESONIDA 50MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 32,60	R\$ 6.520,00	R\$ 56,53	R\$ 11.306,00	--	R\$ 23,93
2	200,00	FR	BUDESONIDA 64 MCG SOL NASAL FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00	R\$ 46,13	R\$ 9.226,00	--	R\$ 19,53
2	400,00	FR	CALCIO+VITAMINA D 400 UI	NATULAB	NATULAB	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	R\$ 7,08	R\$ 2.832,00	--	R\$ 3,00
2	25.000,00	COMP	CAPTROPRIOL 25MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	--	R\$ 0,06
2	25.000,00	COMP	CAVERDILOL 12.5 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00	R\$ 0,31	R\$ 7.750,00	--	R\$ 0,13
2	25.000,00	COMP	CAVERDILOL 25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00	--	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85								Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25		52,06%	R\$ 1.326.994,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	25.000,00	COMP	CAVERDILOL 3.125 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00	--	R\$ 0,12
2	30.000,00	COMP	CAVERDILOL 6.25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	--	R\$ 0,10
2	20.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,42	R\$ 8.400,00	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00	--	R\$ 0,30
2	3.000,00	FR	CEFALEXINA SUSP 250MG/ML FRASCO 60 ML	ABL	ABL	R\$ 7,61	R\$ 22.830,00	R\$ 13,20	R\$ 39.600,00	--	R\$ 5,59
2	600,00	UND	CETOCONAZOL 20MG/G – CREME	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 4,72	R\$ 2.832,00	R\$ 8,19	R\$ 4.914,00	--	R\$ 3,47
2	40.000,00	COMP	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00	--	R\$ 0,16
2	1.000,00	AMP	CLOPIN 75MG COMPRIMIDO	ACHE	ACHE	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	--	R\$ 0,40
2	200,00	TUB.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 5,84	R\$ 1.168,00	R\$ 10,13	R\$ 2.026,00	--	R\$ 4,29
2	30,00	UND	COLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G+0,01G/G POMADA TUBO 30 GRAMAS	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 23,20	R\$ 696,00	R\$ 40,23	R\$ 1.206,90	--	R\$ 17,03
2	10.000,00	COMP	COMPLEXO B – COMPRIMIDOS	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,07
2	600,00	TB	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML – ELIXIR	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	--	R\$ 2,11
2	1.200,00	TB	DEXAMETASONA CREME 1 MG/G	SANVAL	SANVAL	R\$ 2,38	R\$ 2.856,00	R\$ 4,13	R\$ 4.956,00	--	R\$ 1,75
2	20.000,00	COMP	DEXCLOFERINAMINA 2 MG	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	--	R\$ 0,08
2	2.000,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL, OU XAROPE DE 0,4MG/ML FRASCO 120ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00	--	R\$ 1,67
2	20.000,00	COMP	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,09
2	15.000,00	COMP	DIGOXINA 0,25	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	--	R\$ 0,13
2	5.000,00	FR	DIPIRONA 500 MG/ML – GOTAS	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	--	R\$ 1,01
2	70.000,00	COMP	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00	--	R\$ 0,13
2	10.000,00	COMP	ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	--	R\$ 0,10
2	80.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 20MG COMPRIMIDOS	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00	--	R\$ 0,08
2	40.000,00	COMP	ENALAPRIL, MALEATO DE, 5MG COMPRIMIDOS	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00	--	R\$ 0,07
2	30.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,13
2	5.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA CPR 100 MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	--	R\$ 0,22
2	12.000,00	COMP	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00	R\$ 1,04	R\$ 12.480,00	--	R\$ 0,44
2	35.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 5.600,00	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00	--	R\$ 0,11
2	40.000,00	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00	--	R\$ 0,06
2	40.000,00	COMP	GLICAZIDA 30MG	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00	--	R\$ 0,30
2	100.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	--	R\$ 0,04
2	500,00	TB	HIDROCORTISONA 10 MG/G – CREME DERMATOLÓGICO	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00	R\$ 15,06	R\$ 7.530,00	--	R\$ 6,37
2	400,00	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,28	R\$ 1.312,00	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00	--	R\$ 2,41
2	50.000,00	COMP	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,36	R\$ 18.000,00	--	R\$ 0,15
2	4.000,00	FR	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML FRASCO 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 3,52	R\$ 14.080,00	R\$ 6,11	R\$ 24.440,00	--	R\$ 2,59
2	300,00	COMP	IRBESARTANA 150 MG+HIDROCLORODIAZIDA 12,5MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 2,38	R\$ 714,00	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00	--	R\$ 1,75
2	200,00	TB	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 3,52	R\$ 704,00	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00	--	R\$ 2,59
2	5.000,00	COMP	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	--	R\$ 0,78
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.000,00	COMP	LEVODOPA + CARBIDOPA – 250 MG + 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00	--	R\$ 0,97
2	3.000,00	COMP	LEVODOPA+BENSERAZIDA – 100 MG + 25 MG	ACHE	ACHE	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	--	R\$ 0,87
2	9.000,00	COMP	LEVONORGESTRE 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG - COMPTIMIDO	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00	R\$ 0,41	R\$ 3.690,00	--	R\$ 0,17
2	15.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	--	R\$ 0,30
2	15.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00	--	R\$ 0,29
2	15.000,00	COMP	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	MERCK	MERCK	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00	--	R\$ 0,26
2	15.000,00	COMP	LORATADINA 10MG COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	--	R\$ 0,10
2	20.000,00	FR	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML FRASCO 100 ML	MARIOL	MARIOL	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	--	R\$ 0,10
2	100.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00	--	R\$ 0,13
2	100.000,00	COMP	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG - COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00	--	R\$ 0,13
2	15.000,00	COMP	METILDOPA 250MG COMPRIMIDOS	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00	--	R\$ 0,44
2	10.000,00	COMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	--	R\$ 0,13
2	400,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ ML – GOTAS	MARIOL	MARIOL	R\$ 1,18	R\$ 472,00	R\$ 2,05	R\$ 820,00	--	R\$ 0,87
2	15.000,00	COMP	METOPROLOL 25 MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00	--	R\$ 0,44
2	10.000,00	COMP	METRONIDAZOL 250MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00	--	R\$ 0,24
2	300,00	FR	METRONIDAZOL 40MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00	--	R\$ 2,13
2	12.000,00	COMP	METROPOLOL 100 MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00	R\$ 2,78	R\$ 33.360,00	--	R\$ 1,18
2	12.000,00	COMP	METROPOLOL 50 MG	ACCORD	ACCORD	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00	R\$ 1,66	R\$ 19.920,00	--	R\$ 0,70
2	2.000,00	TB	MICONAZOL 20 MG/G, NITRATO DE, CREME 2% TÓPICO DERMATOLÓGICO BISNAGA 28 GRAMAS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 14,04	R\$ 28.080,00	--	R\$ 5,54
2	1.000,00	UND	MICONAZOL VAGINAL	PRATI	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 340,00	R\$ 0,59	R\$ 590,00	--	R\$ 0,25
2	300,00	ENVELOPE	MUVINLAX 14g	LIBBS	LIBBS	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00	--	R\$ 4,99
2	1.000,00	TUBOS	NEOMICINA + BACITRACINA - POMADA	PRATI	PRATI	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	--	R\$ 1,70
2	1.000,00	COMP	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDOS / CPS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00	--	R\$ 1,28
2	3.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,26	R\$ 780,00	--	R\$ 0,11
2	200,00	FR	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO 50 ML	PRATI	PRATI	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,06	R\$ 1.612,00	--	R\$ 3,06
2	1.000,00	COMP	NITROFURATOÍNA 100 MG – COMPRIMIDOS/CPS	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	--	R\$ 2,61
2	10.000,00	COMP	NORETISTERONA 0,35 MG – COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	--	R\$ 0,22
2	30,00	UND	OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML PARA USO EM FERIMENTOS CICATRIZANTE TÓPICO	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 9,16	R\$ 274,80	--	R\$ 3,16
2	30,00	FR	ÓLEO MINERAL USO INTERNO E EXTERNO 100 ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 10,16	R\$ 304,80	--	R\$ 4,16
2	40.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	--	R\$ 0,10
2	300,00	COMP	OMESARTANA MEDOXOMILA+ HIDROCLORODIAZIDA 40+25MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,07	R\$ 1.821,00	--	R\$ 2,07
2	1.000,00	COMP	OXIBUTININA 5MG	APSEN	APSEN	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	--	R\$ 0,88
2	30,00	UND	PAPAINA 4 % CREME/POMADA/GEL USO DERMATOLÓGICO TUBO 30 GRAMAS	FORMULA	FORMULA	R\$ 2,16	R\$ 64,80	R\$ 3,74	R\$ 112,20	--	R\$ 1,58
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	60.000,00	UND	PARACETAMOL 500 MG CPR. COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,11	
2	10.000,00	FR	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FRASCO 10 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00	--	R\$ 0,95	
2	300,00	FR	PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUÇÃO	PRATI	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,97	R\$ 2.691,00	--	R\$ 2,97	
2	12.000,00	COMP	PREDNISONA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00	--	R\$ 0,17	
2	12.000,00	COMP	PREDNISONA 5MG - CPR COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00	--	R\$ 0,09	
2	20.000,00	COMP	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG - COMPRIMIDOS	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	--	R\$ 0,05	
2	500,00	COMP	RANITIDINA 150 MG CP COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 70,00	R\$ 0,25	R\$ 125,00	--	R\$ 0,11	
2	100,00	FR	RANITIDINA 15MG/ML SUSP FRASCO 100 ML	E.M.S	E.M.S	R\$ 1,02	R\$ 102,00	R\$ 1,87	R\$ 187,00	--	R\$ 0,85	
2	500,00	ENV	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL. ORAL, SACHÊ / ENVELOPE 27,9GR	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	--	R\$ 0,74	
2	13.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	LEGRAND	LEGRAND	R\$ 0,12	R\$ 1.560,00	R\$ 0,21	R\$ 2.730,00	--	R\$ 0,09	
2	3.000,00	COMP	SIMETICONA 75 MG/ML - GOTAS	PRATI	PRATI	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00	--	R\$ 0,87	
2	40.000,00	COMP	SINVASTATINA 20MG - CPR COMPRIMIDOS	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	--	R\$ 0,10	
2	50,00	POTES	SULFADIAZINA DE PRATA 400g	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 49,38	R\$ 2.469,00	R\$ 80,18	R\$ 4.009,00	--	R\$ 30,80	
2	500,00	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMET. SUSP. ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO 100 ML	E.M.S	E.M.S	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	--	R\$ 2,10	
2	20.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG COMPRIMIDOS	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00	--	R\$ 0,16	
2	3.000,00	FR	SULFATO FERROSO 25 MG/FE++ - SOL. ORAL/GTS FRASCO 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	--	R\$ 1,23	
2	30.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40MG	NUNES FARMA	NUNES FARMA	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	--	R\$ 0,07	
2	30,00	FR	TIMOLOL MELEATO COLÍRIO 2,5 MG/ML FRASCO 5 ML	GENOM	GENOM	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 23,47	R\$ 704,10	--	R\$ 9,47	
2	1.000,00	COMP	VITAMINA D 2000UI	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	--	R\$ 0,44	
2	1.000,00	COMP	ZINCO 20MG COMPRIMIDOS	BIOLAB	MEDLEY	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00	--	R\$ 2,13	
Subtotal Lote R\$ 562.999,35												
5	4.000,00	Amp	Água para injeção 10 mL amp	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00	--	R\$ 0,56	
5	200,00	Unid	Água destilada galão 5L	CINORD	CINORD	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00	--	R\$ 10,70	
5	70,00	Galão	Água p/ autoclave (Água deionizada) galão 500mL	CINORD	CINORD	R\$ 8,85	R\$ 619,50	R\$ 18,30	R\$ 1.281,00	--	R\$ 9,45	
5	50,00	Amp	Bicarbonato de sódio 8,4% 10mL - sol injet	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 2,91	R\$ 145,50	R\$ 6,03	R\$ 301,50	--	R\$ 3,12	
5	100,00	Amp	Cloreto de potássio 19,1% 10mL - sol injet	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,42	R\$ 442,00	R\$ 9,13	R\$ 913,00	--	R\$ 4,71	
5	700,00	Amp	Glicose 25% 10mL - sol injet	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 245,00	R\$ 0,72	R\$ 504,00	--	R\$ 0,37	
5	700,00	Amp	Glicose 50% 10mL - sol injet	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,49	R\$ 343,00	R\$ 1,01	R\$ 707,00	--	R\$ 0,52	
5	1.500,00	Unid	Soro Fisiológico 0,9% - 250mL	JP	JP	R\$ 7,41	R\$ 11.115,00	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00	--	R\$ 7,89	
5	1.500,00	Unid	Soro Fisiológico 0,9% - 100mL	FARMACE	FARMACE	R\$ 5,72	R\$ 8.580,00	R\$ 11,83	R\$ 17.745,00	--	R\$ 6,11	
5	2.000,00	Unid	Soro Fisiológico 0,9% 500 mL	FARMACE	FARMACE	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 19,63	R\$ 39.260,00	--	R\$ 10,13	
5	500,00	Und	Soro Glicofisiológico 500mL	JP	JP	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00	R\$ 19,57	R\$ 9.785,00	--	R\$ 10,10	
5	500,00	Unid	Soro Glicose 5% 500mL	JP	JP	R\$ 8,87	R\$ 4.435,00	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00	--	R\$ 9,46	
5	500,00	Und	Soro Ringer Lactato 500mL	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 9,84	R\$ 4.920,00	R\$ 20,33	R\$ 10.165,00	--	R\$ 10,49	
Subtotal Lote R\$ 59.000,00												
8	150,00	Pct	Abaixador de Língua pct c/ 100	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,22	R\$ 933,00	R\$ 14,23	R\$ 2.134,50	--	R\$ 8,01	
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85			Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 8 Cx c/ 100 Unid.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	--	R\$ 10,13
8	100,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 7 Cx c/ 100 Unid.	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,86	R\$ 786,00	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	--	R\$ 10,13
8	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 7 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	--	R\$ 10,13
8	50,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 13 x 4,5 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 393,00	R\$ 17,99	R\$ 899,50	--	R\$ 10,13
8	100,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 20 x 5,5 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 786,00	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	--	R\$ 10,13
8	200,00	Cx	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 8 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	--	R\$ 10,13
8	200,00	Und	Algodão Hidrófilo 500grs	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,76	R\$ 1.952,00	R\$ 22,33	R\$ 4.466,00	--	R\$ 12,57
8	30,00	Pct	Algodão Ortopédico	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,76	R\$ 292,80	R\$ 22,33	R\$ 669,90	--	R\$ 12,57
8	80,00	Unid	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	NATHALIA	NATHALIA	R\$ 1,70	R\$ 136,00	R\$ 3,89	R\$ 311,20	--	R\$ 2,19
8	100,00	Unid	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	CREMER	CREMER	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 4,09	R\$ 409,00	--	R\$ 2,30
8	100,00	Unid	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 6,09	R\$ 609,00	--	R\$ 3,43
8	100,00	Unid	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00	--	R\$ 2,19
8	100,00	Unid	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 4,08	R\$ 408,00	--	R\$ 2,30
8	100,00	Unid	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 6,12	R\$ 612,00	--	R\$ 3,45
8	900,00	Pct	Atadura de crepe 10 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 5,01	R\$ 4.509,00	R\$ 11,47	R\$ 10.323,00	--	R\$ 6,46
8	900,00	Pct	Atadura de crepe 12 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 7,03	R\$ 6.327,00	R\$ 16,10	R\$ 14.490,00	--	R\$ 9,07
8	900,00	Pct	Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,32	R\$ 7.488,00	R\$ 19,04	R\$ 17.136,00	--	R\$ 10,72
8	200,00	Unid	BOLSA coletora de urina, sistema fechado, bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, camera de pasteur flexível, valvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentacao rígida, tipo oculos, tubo de PVC, atoxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abai-xo do inicio do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da esteril, sistema de esvaziamento com clampete denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduacao de 100 em 100 ml, capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao e registro no Ministerio da Saude	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 9,03	R\$ 1.806,00	--	R\$ 5,08
8	30,00	Pct	Bolsa p/ Colostomia 35mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 39,24	R\$ 1.177,20	R\$ 89,82	R\$ 2.694,60	--	R\$ 50,58
8	200,00	Und	Caixa Perifurocortante 13 L	LABORIMPORT	LABORIMPORT	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	--	R\$ 9,63
8	200,00	Und	Caixa Perifurocortante 20 L	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00	R\$ 20,11	R\$ 4.022,00	--	R\$ 11,32
8	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 14 cx c/100	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	--	R\$ 108,89
8	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 16 cx c/ 100	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	--	R\$ 108,89
8	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 18 cx c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	--	R\$ 108,89
8	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 20 cx c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	--	R\$ 108,89
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 22 cx c/ 100	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	--	R\$ 108,89
8	50,00	Cx	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 24 cx c/ 100	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 84,48	R\$ 4.224,00	R\$ 193,37	R\$ 9.668,50	--	R\$ 108,89
8	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 04, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	--	R\$ 22,22
8	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 06, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	DERCARPACK	DERCARPACK	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	--	R\$ 22,22
8	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 08, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	--	R\$ 22,22
8	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 10 siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	--	R\$ 22,22
8	30,00	Pct	CATETER nasal para oxigenio, n. 12, siliconizado, esteril, atoxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 39,46	R\$ 1.183,80	--	R\$ 22,22
8	100,00	Pct	CATETER nasal, para oxigenio, tipo olhos, descartavel, uso adulto. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 9,78	R\$ 978,00	R\$ 22,38	R\$ 2.238,00	--	R\$ 12,60
8	50,00	Pct	CATETER nasal, para oxigenio, tipo olhos, descartavel, uso infantil. Pacote c/ 10 unidades	MARK MED	MARK MED	R\$ 9,78	R\$ 489,00	R\$ 22,38	R\$ 1.119,00	--	R\$ 12,60
8	35,00	Cx	Catgut Cromado 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	--	R\$ 97,33
8	35,00	Cx	Catgut Cromado 3.0 c/g 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	--	R\$ 97,33
8	35,00	Cx	Catgut Cromado 4.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	--	R\$ 97,33
8	35,00	Cx	Catgut Cromado 5.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	SHALON	SHALON	R\$ 75,51	R\$ 2.642,85	R\$ 172,84	R\$ 6.049,40	--	R\$ 97,33
8	500,00	Unid	Coletor Universal Fezes	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	--	R\$ 0,90
8	1.700,00	PCT	COMPRESSA de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar. Pacote c/ 500 unidades	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 10,34	R\$ 17.578,00	R\$ 23,66	R\$ 40.222,00	--	R\$ 13,32
8	3.000,00	Unid	Equipo Macrogotas com Injetor Lateral para sistema fechado; Fabricado em PVC flexível	TKL	TKL	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 1,13
8	100,00	Pct	Escova Endo-Cervical Esteril. Pcte c/ 100 unidades	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 24,37	R\$ 2.437,00	R\$ 55,78	R\$ 5.578,00	--	R\$ 31,41
8	300,00	UND	Esparradrapo Tipo micropore 10 x 4,5cm	MISNNER	MISNNER	R\$ 9,81	R\$ 2.943,00	R\$ 22,45	R\$ 6.735,00	--	R\$ 12,64
8	400,00	UND	Esparradrapo impermeável 10 cm x 4,5 cm	MISNNER	MISNNER	R\$ 9,81	R\$ 3.924,00	R\$ 22,45	R\$ 8.980,00	--	R\$ 12,64
8	400,00	Pct	Espátula de Ayres Pacote c/ 100 unid	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,96	R\$ 3.184,00	R\$ 18,22	R\$ 7.288,00	--	R\$ 10,26
8	2.000,00	Unid	Especulo G Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00	--	R\$ 1,73
8	2.000,00	Unid	Especulo M Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00	--	R\$ 1,73
8	2.000,00	Unid	Especulo P Esteril. Descartável	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00	--	R\$ 1,73
8	50,00	Cx	Fio catgut Simples 2-0 c/ ag 3,5cm, Cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,82	R\$ 3.841,00	R\$ 175,83	R\$ 8.791,50	--	R\$ 99,01
8	50,00	Cx	Fio catgut Simples 3-0 c/ ag 3,5cm, Cx c/ 24	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 76,82	R\$ 3.841,00	R\$ 175,83	R\$ 8.791,50	--	R\$ 99,01
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	--	R\$ 33,79
8	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	--	R\$ 33,79
8	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	--	R\$ 33,79
8	70,00	Cx	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 6-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 26,22	R\$ 1.835,40	R\$ 60,01	R\$ 4.200,70	--	R\$ 33,79
8	400,00	Unid	Fita para Autoclave 10mm X 30m - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	MISNNER	MISNNER	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00	R\$ 8,07	R\$ 3.228,00	--	R\$ 4,54
8	50,00	Pct	Fralda descartável geriátrica M, pct com no mínimo 07 unidades	MASTERCARE	MASTERCARE	R\$ 8,82	R\$ 441,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	--	R\$ 11,36
8	50,00	Pct	Fralda descartável geriátrica P, pct com no mínimo 07 unidades	MASTERCARE	MASTERCARE	R\$ 8,82	R\$ 441,00	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	--	R\$ 11,36
8	50,00	Und	Frasco Umidificador para Oxigênio 250ml	PROTEC	PROTEC	R\$ 39,49	R\$ 1.974,50	R\$ 90,38	R\$ 4.519,00	--	R\$ 50,89
8	10,00	Bag	Gel para USG bag 5Kg	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 17,39	R\$ 173,90	R\$ 39,78	R\$ 397,80	--	R\$ 22,39
8	50,00	Und	Kit para Nebulização Adulto (extensão, umidificador e máscara)	PROTEC	PROTEC	R\$ 12,97	R\$ 648,50	R\$ 29,68	R\$ 1.484,00	--	R\$ 16,71
8	50,00	Und	Kit para Nebulização Infantil (extensão, umidificador e máscara)	PROTEC	PROTEC	R\$ 17,34	R\$ 867,00	R\$ 39,68	R\$ 1.984,00	--	R\$ 22,34
8	50,00	Cx	Lâmina de bisturi nº 20 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	--	R\$ 33,31
8	50,00	Cx	Lâmina de bisturi nº 22 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	--	R\$ 33,31
8	50,00	Cx	Lâmina de bisturi nº 24 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	--	R\$ 33,31
8	50,00	Cx	Lâmina de Bisturi nº 10 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	--	R\$ 33,31
8	50,00	Cx	Lâmina de Bisturi nº 15 cx c/ 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,84	R\$ 1.292,00	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50	--	R\$ 33,31
8	100,00	Cx	Lâmina Fosca para Microscopia 26x76 cx c 50	OLEN	OLEN	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00	R\$ 29,68	R\$ 2.968,00	--	R\$ 16,71
8	100,00	Cx	Lanceta para punção digital cx c/ 100 unid	G TECH	G TECH	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00	--	R\$ 22,29
8	400,00	Cx	Lençol descartável 70x50. Descartável. Caixa com 10 unidades.	SOPAPEL	SOPAPEL	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	R\$ 13,04	R\$ 5.216,00	--	R\$ 7,34
8	1.000,00	PR	Luva Esteril n.º 7.0 cx	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	--	R\$ 2,00
8	1.000,00	PR	Luva Esteril n.º 7.5 cx	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	--	R\$ 2,00
8	1.000,00	PR	Luva Esteril n.º 8.0 cx	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	--	R\$ 2,00
8	250,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho G Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 46.217,50	R\$ 423,15	R\$ 105.787,50	--	R\$ 238,28
8	400,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho M Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 73.948,00	R\$ 423,15	R\$ 169.260,00	--	R\$ 238,28
8	200,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho P Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 36.974,00	R\$ 423,15	R\$ 84.630,00	--	R\$ 238,28
8	200,00	Cx	Luvas para procedimentos. Tamanho PP Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 184,87	R\$ 36.974,00	R\$ 423,15	R\$ 84.630,00	--	R\$ 238,28
8	4.000,00	Cx	Máscara Descartável, tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,24	R\$ 36.960,00	R\$ 21,14	R\$ 84.560,00	--	R\$ 11,90
8	500,00	Und	Máscara N95	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,34	R\$ 670,00	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00	--	R\$ 1,73
8	30,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	ESTERIUCARE	ESTERIUCARE	R\$ 53,03	R\$ 1.590,90	R\$ 121,37	R\$ 3.641,10	--	R\$ 68,34
8	30,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	ESTERIUCARE	ESTERIUCARE	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	R\$ 150,82	R\$ 4.524,60	--	R\$ 84,93
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	Pct	Propé descartável. Confeccionado em TNT)Tecido Não Tecido) 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr. Tamanho único Embalagem: 100 unid.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 8,41	R\$ 336,40	R\$ 19,25	R\$ 770,00	--	R\$ 10,84
8	120,00	Pct	Propé proximadamente 30g/m2, cobertura completa do calçado, com solado antiderrapante, descartável, embalado em pares. Pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,41	R\$ 1.009,20	R\$ 19,25	R\$ 2.310,00	--	R\$ 10,84
8	60,00	Cx	Scalp n.º 19 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	--	R\$ 28,05
8	60,00	Cx	Scalp n.º 21 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	--	R\$ 28,05
8	60,00	Cx	Scalp n.º 23 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	--	R\$ 28,05
8	60,00	Cx	Scalp n.º 25 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60	R\$ 49,81	R\$ 2.988,60	--	R\$ 28,05
8	40,00	Cx	Seringa 1 ml milimetrada (própria p/ insulina) com agulha 13 x 4,5 cm c/ 500 unid	TKL	TKL	R\$ 96,24	R\$ 3.849,60	R\$ 220,29	R\$ 8.811,60	--	R\$ 124,05
8	40,00	Cx	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 13 x 4,5 cm c/ 500 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 75,60	R\$ 3.024,00	R\$ 173,03	R\$ 6.921,20	--	R\$ 97,43
8	90,00	Cx	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueada caixa c/ 100 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 41,78	R\$ 3.760,20	R\$ 95,63	R\$ 8.606,70	--	R\$ 53,85
8	40,00	Cx	Seringa de 10 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm Caixa com 500 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 175,43	R\$ 7.017,20	R\$ 401,54	R\$ 16.061,60	--	R\$ 226,11
8	40,00	Cx	Seringa de 20 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm Caixa com 500 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 233,23	R\$ 9.329,20	R\$ 532,03	R\$ 21.281,20	--	R\$ 298,80
8	80,00	Cx	Seringa de 5 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueado. Caixa com 100 unid	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 46,56	R\$ 3.724,80	R\$ 106,56	R\$ 8.524,80	--	R\$ 60,00
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 08 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 10 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 12 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 14 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 16 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 18 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 20 02 vias, pct/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Pct	Sonda de folley nº 22 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 26,83	R\$ 536,60	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00	--	R\$ 34,57
8	20,00	Unid	TENSIOMETRO, adulto, tipo anerode, com: - Esfigmomanometro anerode - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro anerode com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 81,36	R\$ 1.627,20	R\$ 186,22	R\$ 3.724,40	--	R\$ 104,86
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85	Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	Unid	TENSIOMETRO, infantil, tipo anerode, com: - Esfigmomanometro anerode - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavavel, tamanho infantil - Fecho em velcro - Manometro anerode com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Cópia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 53,40	R\$ 534,00	R\$ 122,23	R\$ 1.222,30	--	R\$ 68,83
8	15,00	Unid	TENSIOMETRO, para obeso, tipo anerode, com: - Esfigmomanometro anerode - Bracadeira em tecido resistente em material sintético, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro anerode com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Cópia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 120,15	R\$ 1.802,25	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00	--	R\$ 154,85
8	20,00	Unid	TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados.	G TECH	G TECH	R\$ 9,83	R\$ 196,60	R\$ 22,51	R\$ 450,20	--	R\$ 12,68
8	50,00	Und	Teste Biológico para Autoclave	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 4,02	R\$ 201,00	R\$ 9,21	R\$ 460,50	--	R\$ 5,19
8	200,00	Und	Teste rápido de Gravidez	VERIFIK	VERIFIK	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 3,99	R\$ 798,00	--	R\$ 2,25
8	170,00	Cx	Tiras Reagentes para Teste de Glicemia cx 50	ACON	ACON	R\$ 29,05	R\$ 4.938,50	R\$ 66,50	R\$ 11.305,00	--	R\$ 37,45
8	35,00	Pct	Touca descartável com elástico pct c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,39	R\$ 328,65	R\$ 21,49	R\$ 752,15	--	R\$ 12,10
8	100,00	Unid	Tubo de ensaio pequeno de plástico c/tampa branca 12 x75 mm	CRAL PLAST	CRAL PLAST	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	--	R\$ 1,10
Subtotal Lote R\$ 439.999,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.221.994,85								Subtotal Orçado: R\$ 2.548.989,25	52,06%	R\$ 1.326.994,40	

Fornecedor : BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 43.478.904/0001-30

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	7.000,00	COMP	ALPRAZOLAM 0,25 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00	--	R\$ 0,48
3	10.000,00	COMP	ALPRAZOLAM 1 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00	--	R\$ 0,71
3	75.000,00	COMP	AMITRIPTILINA 25MG	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00	R\$ 0,41	R\$ 30.750,00	--	R\$ 0,25
3	40.000,00	COMP	BIPERIDENO 2MG	GENERIX	GENERIX	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00	R\$ 0,81	R\$ 32.400,00	--	R\$ 0,50
3	5.000,00	COMP	BUPROPIONA 150MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00	--	R\$ 1,30
3	50.000,00	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00	--	R\$ 0,34
3	2.000,00	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	.EMS	.EMS	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00	R\$ 9,84	R\$ 19.680,00	--	R\$ 6,11
3	12.000,00	COMP	CARBONATO DE LITIO 300MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00	--	R\$ 0,33
3	1.000,00	COMP	CITALOPRAM 20 MG - COMPRIMIDOS	.EMS	.EMS	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00	--	R\$ 1,20
3	30.000,00	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00	--	R\$ 0,54
3	5.000,00	COMP	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	--	R\$ 0,30
3	80.000,00	COMP	CLONAZEPAM 2 MG	.EMS	.EMS	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,31	R\$ 24.800,00	--	R\$ 0,19
3	10.000,00	FR	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - GOTAS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00	R\$ 10,80	R\$ 108.000,00	--	R\$ 6,70
3	20.000,00	COMP	CLORPROMAZINA 100MG	AVENTIS	AVENTIS	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	--	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 397.497,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.043.042,87	61,89%	R\$ 645.545,87	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	500,00	AMP	CLORPROMAZINA AMP 100MG	AVENTIS	AVENTIS	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00	R\$ 9,94	R\$ 4.970,00	--	R\$ 6,17
3	500,00	AMP	CLORPROMAZINA AMP 25MG, 5 ML	BIFARMA	BIFARMA	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00	--	R\$ 4,92
3	1.000,00	COMP	CODÉINA 30 MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	--	R\$ 1,25
3	1.000,00	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL AMP 50 MG/ML	CELLERA	CELLERA	R\$ 10,72	R\$ 10.720,00	R\$ 30,15	R\$ 30.150,00	--	R\$ 19,43
3	50.000,00	COMP	DIAZEPAM 10MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	--	R\$ 0,17
3	1.000,00	AMP	DIAZEPAM INJETAVEL 10MG/2ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00	--	R\$ 2,90
3	10.000,00	AMP	DIAZEPAM INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00	R\$ 4,13	R\$ 41.300,00	--	R\$ 2,56
3	60.000,00	COMP	DIAZEPAN 5MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00	--	R\$ 0,16
3	5.000,00	COMP	ESCITALOPRAM 10 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00	--	R\$ 1,10
3	15.000,00	COMP	FENTOINA 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	--	R\$ 0,36
3	5.000,00	AMP	FENTOINA 50MG/ML - EV AMPOLA 5 ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00	--	R\$ 4,90
3	40.000,00	COMP	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00	--	R\$ 0,30
3	20.000,00	COMP	FENOBARBITAL 200MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00	--	R\$ 0,46
3	5.000,00	AMP	FENOBARBITAL 200MG/ML EV - AMPOLA 2 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00	R\$ 5,35	R\$ 26.750,00	--	R\$ 3,32
3	500,00	FR	FENOBARBITAL SOL. ORAL 20MG/ML - FRASCO 20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00	--	R\$ 8,49
3	3.000,00	FR	FENOBARBITAL SOL. ORAL 40MG/ML - FRASCO 20 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,96	R\$ 8.880,00	R\$ 7,81	R\$ 23.430,00	--	R\$ 4,85
3	2.500,00	AMP	FENTANILA 50 MCG/ML AMPOLA 5 ML INJETAVEL	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00	R\$ 14,77	R\$ 36.925,00	--	R\$ 9,17
3	1.000,00	AMP	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - AMPOLA 5 ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,38	R\$ 9.380,00	R\$ 24,72	R\$ 24.720,00	--	R\$ 15,34
3	3.000,00	COMP	FLUOXETINA 100 MG COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00	--	R\$ 0,49
3	50.000,00	COMP	FLUOXETINA 20 MG COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	R\$ 0,68	R\$ 34.000,00	--	R\$ 0,42
3	2.000,00	COMP	GABAPENTINA 300MG - CPS	.EMS	.EMS	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00	--	R\$ 1,16
3	1.000,00	AMP	HADOL AMPOLA 5MG/ML	JASSEN	JASSEN	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00	--	R\$ 5,52
3	2.000,00	FR	HALOPERIDOL 2MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	--	R\$ 0,22
3	30.000,00	COMP	HALOPERIDOL 5MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	--	R\$ 0,38
3	15.000,00	COMP	HALOPERIDOL 1MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,37
3	3.000,00	AMP	HALOPERIDOL INJ. 5 MG/ML - AMPOLA 1 ML	JASSEN	JASSEN	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00	R\$ 10,47	R\$ 31.410,00	--	R\$ 6,50
3	600,00	AMP	MIDAZOLAN 5MG/ML - EV AMPOLA 3 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 5,27	R\$ 3.162,00	R\$ 13,88	R\$ 8.328,00	--	R\$ 8,61
3	5.000,00	AMP	MORFINA INJ 10 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,12	R\$ 10.600,00	R\$ 5,59	R\$ 27.950,00	--	R\$ 3,47
3	15.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 25 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00	--	R\$ 0,40
3	15.000,00	COMP	NORTRIPTILINA 50 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	--	R\$ 0,59
3	2.000,00	COMP	PARACETAMOL+CODÉINA 500 MG/30 MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	--	R\$ 1,17
3	10.000,00	COMP	PAROXETINA 20 MG - COMPRIMIDOS	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	--	R\$ 0,60
3	50.000,00	COMP	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,19
3	50.000,00	COMP	RISPERIDONA 1MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00	--	R\$ 0,37
3	30.000,00	COMP	RISPERIDONA 3MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00	--	R\$ 0,49
3	10.000,00	COMP	RISPERIDONA 2 MG - COMPRIMIDOS	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	--	R\$ 0,84
3	3.000,00	COMP	SERTRALINA 50 MG - COMPIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	--	R\$ 0,87
3	3.000,00	COMP	TIORIDAZINA 50MG - COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 1,24
3	1.000,00	COMP	TOPIRAMATO 100 MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	--	R\$ 1,19
3	1.000,00	COMP	TOPIRAMATO 50 MG - COMPRIMIDOS	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	--	R\$ 1,14
							Subtotal Adjudicado R\$ 397.497,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.043.042,87	61,89%	R\$ 645.545,87	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
3	5.000,00	AMP	TRAMADOL 50MG/ML – INJETÁVEL IM / EV AMPOLA 1 ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00	R\$ 5,82	R\$ 29.100,00	--	R\$ 3,61		
3	500,00	FR	VALPORATO DE SÓDIO 50 MG/ML SOL. ORAL(ÁCIDO VALPROÍCO)	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	--	R\$ 8,01		
3	20.000,00	COMP	VALPORATO DE SÓDIO 500 MG (ÁCIDO VALPROÍCO)	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00	R\$ 2,02	R\$ 40.400,00	--	R\$ 1,25		
3	1.000,00	COMP	XARELTO 15 MG-RIVAROXABANA COMP	.EMS	.EMS	R\$ 0,71	R\$ 710,00	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	--	R\$ 1,16		
3	500,00	COMP	XIG DUO 1000 MG COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,11	R\$ 555,00	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00	--	R\$ 1,82		
3	1.000,00	COMP	ZINPASS/TREZOR 10MG COMP	MEDLEY	MEDLEY	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00	--	R\$ 2,29		
Subtotal Lote R\$ 378.997,00													
4	10,00	Litro	Ácido Acético 2% 1000ml	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 40,10	R\$ 401,00	R\$ 95,58	R\$ 955,80	--	R\$ 55,48		
4	30,00	Litro	Água Oxigenada 10 volumes 1L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 3,85	R\$ 115,50	R\$ 9,17	R\$ 275,10	--	R\$ 5,32		
4	50,00	Cx	Álcool Etilico 70% 1000ml cx c/ 12	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 51,08	R\$ 2.554,00	R\$ 121,70	R\$ 6.085,00	--	R\$ 70,62		
4	30,00	Cx	Álcool Etilico 99,9% 1000ml cx c/ 12	LAB IMPORT	LAB IMPORT	R\$ 61,11	R\$ 1.833,30	R\$ 145,65	R\$ 4.369,50	--	R\$ 84,54		
4	30,00	Cx	Álcool Etilico Gel 70% 1000mL. Cx c/ 12	SOL	SOL	R\$ 55,41	R\$ 1.662,30	R\$ 132,06	R\$ 3.961,80	--	R\$ 76,65		
4	30,00	Litro	Álcool Iodado 0,1% 1000ml	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 21,77	R\$ 653,10	R\$ 51,88	R\$ 1.556,40	--	R\$ 30,11		
4	10,00	Cx	Clorexidina degermante 2% Clorexidina degermante 2%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 352,48	R\$ 3.524,80	R\$ 840,03	R\$ 8.400,30	--	R\$ 487,55		
4	5,00	Cx	Clorexidina hidroalcoólica 0,5% Clorexidina hidroalcoólica 0,5%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 417,56	R\$ 2.087,80	R\$ 996,07	R\$ 4.980,35	--	R\$ 578,51		
4	20,00	Litro	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 1 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 48,19	R\$ 963,80	R\$ 114,84	R\$ 2.296,80	--	R\$ 66,65		
4	4,00	Galão	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 5 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 854,40	R\$ 3.417,60	R\$ 2.035,53	R\$ 8.142,12	--	R\$ 1.181,13		
4	10,00	Unid	Glutaraldeído 2% solução galão 5L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 128,68	R\$ 1.286,80	R\$ 306,67	R\$ 3.066,70	--	R\$ 177,99		
Subtotal Lote R\$ 18.500,00													
Subtotal Adjudicado R\$ 397.497,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.043.042,87		61,89%		R\$ 645.545,87	

Fornecedor : BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA - 04.086.552/0001-15

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
6	3.000,00	Und	Teste Rápido par CORONAVÍRUS - COVID 19 IgG e Igm	BASALL	COVID-19 IGG/IGM TESTE RAPIDO (25T)	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	R\$ 28,82	R\$ 86.460,00	--	R\$ 22,07		
6	300,00	Und	Teste Rápido para detecção de antígeno viral COVID-19 - kit completo de teste rápido para detecção de antígeno SARS-COV2 em amostra de swab da nasofaringe.	BASALL	COVID-19 AG TESTE RAPIDO (25T)	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	R\$ 101,63	R\$ 30.489,00	--	R\$ 91,88		
Subtotal Lote R\$ 23.175,00													
Subtotal Adjudicado R\$ 23.175,00								Subtotal Orçado: R\$ 116.949,00		80,18%		R\$ 93.774,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.642.666,85	R\$ 3.708.981,12	55,71%	2.066.314,27

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

São José do Jacuípe-BA , 01 de Setembro de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 297/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos, material penso e diversos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 36.685.847/0001-02											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	Unid	Ambu reanimador manual com máscara Adulto	MISSOURY	unid	R\$ 216,27	R\$ 1.081,35	R\$ 735,80	R\$ 3.679,00	--	R\$ 519,53
7	5,00	Unid	Ambu reanimador manual com máscara Infantil	MISSOURY	unid	R\$ 205,45	R\$ 1.027,25	R\$ 588,69	R\$ 2.943,45	--	R\$ 383,24
7	10,00	Unid	Autoclave digital - Capacidade 21 litros Peso 28 kg, Câmara aço inox Dimensões da câmara 25,2 X 42,1 cm (diâmetro x comprimento) Dimensões do autoclave 33 X 40 x 59,5 cm (altura x largura x comprimento) Potência 1000 w. Pressão de trabalho 1 kgf/cm² Temperatura padrão O.M.S até 121°C Segurança 16 dispositivos de segurança Tensão/Corrente nominal 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A Ciclo de secagem de série/Bandeja sde alumínio	STERMAX	unid	R\$ 6.546,26	R\$ 65.462,60	R\$ 2.670,42	R\$ 26.704,20	--	R\$ -3.875,84
7	10,00	Unid	Balança antropométrica - capacidade: 200 kg, divisões de 100 g; - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - Display led plataforma 390 x 340 mm; - Estrutura em chapa de aço carbono; - Proteção da célula de carga contra impactos laterais; - Fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático; - Função tara até capacidade máxima; - Homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem;	WELMY	unid	R\$ 1.951,54	R\$ 19.515,40	R\$ 2.687,18	R\$ 26.871,80	--	R\$ 735,64
7	20,00	Unid	Balança digital portátil - display lcd de 6 dígitos de 15mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; - bateria interna de 40 horas; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); - devidamente aferida pelo ipem e homologada pelo inmetro sendo ideal para o uso profissional; - plataforma 390 x 340cm; - estrutura em chapa de aço de carbono; - acabamento em tinta martelada cinza; - padrão na cor cinza; - tapete anti-derrapante; - pés reguláveis em borracha sintética; - fonte externa bivolt 90 a 240 vac com chaveamento automático; - função tara até capacidade máxima; - homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem	AVANUTRI	unid	R\$ 269,41	R\$ 5.388,20	R\$ 202,66	R\$ 4.053,20	--	R\$ -66,75
7	10,00	Unid	Balança pediátrica pesa 4,6 kg + 1kg versão bat, - Display de lcd (cristal líquido). - Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. - Anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. - A balança opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo aa e possui autonomia por até 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas. - Capacidade: 25 kg.	BALMAK	unid	R\$ 1.027,06	R\$ 10.270,60	R\$ 1.975,76	R\$ 19.757,60	--	R\$ 948,70
7	10,00	Unid	Bandeja inox para curativo 30x20	FAMI	unid	R\$ 99,40	R\$ 994,00	R\$ 95,73	R\$ 957,30	--	R\$ -3,67
7	10,00	Unid	Biombo de três faces esmaltado com ródizios	SALUTEM	unid	R\$ 633,41	R\$ 6.334,10	R\$ 601,78	R\$ 6.017,80	--	R\$ -31,63
7	15,00	Unid	Caixa Térmica 15L com termômetro digital a prova d'água	INCOTERM	unid	R\$ 572,97	R\$ 8.594,55	R\$ 98,39	R\$ 1.475,85	--	R\$ -474,58
7	5,00	Unid	Cama conforto fawler 2 movimentos manual • material: aço Comprimento x largura: 190 cm x 90 cm • peso máximo suportado: 130 kg • requiere montagem: não Com corrimões: sim • inclui colchão: sim	SALUTEM	unid	R\$ 3.375,66	R\$ 16.878,30	R\$ 3.916,03	R\$ 19.580,15	--	R\$ 540,37
7	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 10lt	MAT	unid	R\$ 1.269,07	R\$ 6.345,35	R\$ 1.642,78	R\$ 8.213,90	--	R\$ 373,71
7	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 15lt	MAT	unid	R\$ 1.524,69	R\$ 7.623,45	R\$ 2.024,97	R\$ 10.124,85	--	R\$ 500,28
7	5,00	Unid	Cilindro de Oxigênio 50lt	MAT	unid	R\$ 2.681,35	R\$ 13.406,75	R\$ 4.310,21	R\$ 21.551,05	--	R\$ 1.628,86
7	4,00	Unid	Colar Cervical	VNO	unid	R\$ 23,53	R\$ 94,12	R\$ 58,50	R\$ 234,00	--	R\$ 34,97
							Subtotal Adjudicado R\$ 330.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 369.039,80	10,46%	R\$ 38.589,80	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	15,00	Unid	Colchonete para atividade física	ARKTUS	unid	R\$ 97,06	R\$ 1.455,90	R\$ 161,24	R\$ 2.418,60	--	R\$ 64,18
7	20,00	Unid	Comadre Tipo Pá - 40 x 30 cm Com Capacidade Para 3,5 L	FAMI	unid	R\$ 191,03	R\$ 3.820,60	R\$ 49,11	R\$ 982,20	--	R\$ -141,92
7	6,00	Unid	Concentrador de oxigenio	PHILIPS	unid	R\$ 8.007,28	R\$ 48.043,68	R\$ 6.258,67	R\$ 37.552,02	--	R\$ -1.748,61
7	10,00	Unid	Cuba rim 26X12 700ml	FAMI	unid	R\$ 61,49	R\$ 614,90	R\$ 101,59	R\$ 1.015,90	--	R\$ 40,10
7	2,00	Unid	Destilador de água para autoclaves Cor: branca Capacidade: 4 litros; Frequência: 60 Hz, Voltagem: 220V, Peso: 4 kg, Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P).	CRISTOFOLI	unid	R\$ 1.717,00	R\$ 3.434,00	R\$ 2.007,11	R\$ 4.014,22	--	R\$ 290,11
7	10,00	Unid	Detector fetal portátil digital batimento cardiaco	BIC	unid	R\$ 660,24	R\$ 6.602,40	R\$ 1.817,23	R\$ 18.172,30	--	R\$ 1.156,99
7	20,00	Unid	Escada 2 degraus para maca - altura 38cm, largura 37cm e profundidade 41cm 30	SALUTEM	unid	R\$ 168,18	R\$ 3.363,60	R\$ 254,03	R\$ 5.080,60	--	R\$ 85,85
7	10,00	Unid	Foco Cirúrgico de alta luminosidade com foco concentrado, suporte flexível em Aço Cromado, que permite ajuste em todas as posições angulares desejadas,	MIKATOS	unid	R\$ 978,30	R\$ 9.783,00	R\$ 1.204,22	R\$ 12.042,20	--	R\$ 225,92
7	5,00	Unid	Maca ginecológica - construída em mdf com revestimento bp (melaminico de baixa pressão), leito acolchoado em espuma densidade 28 e napa, com 2 portas , 3 gavetas , 1 par de porta coxas , suporte para lençol descartável e cuba em chapa de aço com pintura epóxi. 10	SALUTEM	unid	R\$ 2.815,38	R\$ 14.076,90	R\$ 3.513,36	R\$ 17.566,80	--	R\$ 697,98
7	15,00	Unid	Macas 1,40 x 80 x 60 cm - estrutura tubular em aço redondo; leito estofado revestido em couvrin; cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plástica; pintura eletrostática a pó epóxi; leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros;	SALUTEM	unid	R\$ 686,76	R\$ 10.301,40	R\$ 1.125,83	R\$ 16.887,45	--	R\$ 439,07
7	20,00	Unid	Máscara não reinalante com reseratório a 100% , ADULTO ,	MD	unid	R\$ 18,47	R\$ 369,40	R\$ 102,40	R\$ 2.048,00	--	R\$ 83,93
7	10,00	Unid	Máscara não reinalante com reseratório a 100% , INFANTIL	MD	unid	R\$ 18,47	R\$ 184,70	R\$ 102,40	R\$ 1.024,00	--	R\$ 83,93
7	10,00	Unid	Nebulizadores: 4 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente Compressor: 80 libras (máxima) Consumo de energia: 341 watts Terminais de saída: fabricado com válvulas especiais que permitem a conclusão individual, sem afetar o funcionamento dos demais Voltagem: 220 volts (60 hz) autom.	MEDICATE	unid	R\$ 2.096,69	R\$ 20.966,90	R\$ 2.075,77	R\$ 20.757,70	--	R\$ -20,92
7	2,00	Unid	Negatoscópio 1 corpo bivolt	SALUTEM	unid	R\$ 404,25	R\$ 808,50	R\$ 551,22	R\$ 1.102,44	--	R\$ 146,97
7	5,00	Unid	Negatoscopio para fixação em parede; utilizado para visualização de exames radiológicos com 02 (dois) corpos; moldura em chapa de aço; pintado após tratamento antiferruginoso e resistente aos produtos de desinfecção hospitalar; visor em acrílico (pmma) translúcido e flexível; com prendedor de radiografias; luminosidade através de lâmpada(s) fluorescente(s); com dimensões: mínimas de 45x97x12 (c x l x e); deve possuir tecla liga/desliga incorporada no corpo do aparelho; alimentação elétrica bivolt automático /220/ 127v; frequencia 60hz; acompanha o produto: 01 (um) cabo de tensão 3 pinos	SALUTEM	unid	R\$ 687,40	R\$ 3.437,00	R\$ 1.070,72	R\$ 5.353,60	--	R\$ 383,32
7	20,00	Unid	Otoscopia instrumento com transmissão da luz por fibra óptica para diagnósticos médicos, visualização e exames não invasivos do ouvido interno e externo.	MD	unid	R\$ 580,39	R\$ 11.607,80	R\$ 656,30	R\$ 13.126,00	--	R\$ 75,91
7	2,00	Unid	Otoscópio Omni 3000 LED Cinza	MD	unid	R\$ 788,80	R\$ 1.577,60	R\$ 799,76	R\$ 1.599,52	--	R\$ 10,96
7	30,00	Unid	Oxímetro De pulso Visor em tecnologia LED de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados. Informa saturação (spo2) e frequência cardíaca. curva plestimográfica	G-TECH	unid	R\$ 133,51	R\$ 4.005,30	R\$ 382,96	R\$ 11.488,80	--	R\$ 249,45
7	20,00	Unid	Papagaio inox- com capacidade para 1,0L	FAMI	unid	R\$ 148,69	R\$ 2.973,80	R\$ 225,77	R\$ 4.515,40	--	R\$ 77,08
7	20,00	Unid	Pinça Dente de Rato 14 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos	ABC	unid	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 34,02	R\$ 680,40	--	R\$ 13,62
7	20,00	Unid	Pinça Dissecção Anatômica 20 cm - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.	ABC	unid	R\$ 37,37	R\$ 747,40	R\$ 37,21	R\$ 744,20	--	R\$ -0,16
							Subtotal Adjudicado R\$ 330.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 369.039,80	10,46%	R\$ 38.589,80	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	Unid	Pinça Kelly curva 14 CM - usada para pinçamento (Hemostasia). Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta curva, com Serrilha.	ABC	unid	R\$ 46,48	R\$ 929,60	R\$ 57,83	R\$ 1.156,60	--	R\$ 11,35
7	5,00	Unid	Poltrona hospitalar para descanso standard - reclinável em até 04 posições Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" 1/4 x 1.20mm Encosto, assento e descansas pés estofados em espuma d23r com 70mm de espessura, revestidos em couvrím Capacidade aprox.: até 120kg;	SALUTEM	unid	R\$ 1.318,00	R\$ 6.590,00	R\$ 2.699,10	R\$ 13.495,50	--	R\$ 1.381,10
7	20,00	Unid	Tesoura Cirúrgica Reta Romba/Romba 16cm Confeccionado em aço inoxidável - Ponta romba;	ABC	unid	R\$ 39,57	R\$ 791,40	R\$ 65,86	R\$ 1.317,20	--	R\$ 26,29
7	20,00	Unid	TESOURA MAYO STILLE CURVA 16 cm - Aço Inoxidável. Autoclavável. Indicações:	ABC	unid	R\$ 70,01	R\$ 1.400,20	R\$ 72,08	R\$ 1.441,60	--	R\$ 2,07
7	30,00	Unid	UMIDIFICADOR de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao.	PROTEC	unid	R\$ 25,10	R\$ 753,00	R\$ 283,90	R\$ 8.517,00	--	R\$ 258,80
7	20,00	Unid	Valvula Redutora com Fluxometro de oxigênio	PROTEC	unid	R\$ 419,35	R\$ 8.387,00	R\$ 638,77	R\$ 12.775,40	--	R\$ 219,42
Subtotal Lote R\$ 330.450,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 330.450,00								Subtotal Orçado: R\$ 369.039,80	10,46%	R\$ 38.589,80	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 330.450,00	R\$ 369.039,80	10,46%	38.589,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 06 de Setembro de 2022

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA.

A Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia **25 de agosto de 2022**, tendo como vencedoras as empresas listadas abaixo:

Lote	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
1	LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	04.309.026/0001-77	R\$ 159.996,50	R\$ 444.166,50	63,98%
2	LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	04.309.026/0001-77	R\$ 562.999,35	R\$ 976.253,60	42,33%
3	BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	43.478.904/0001-30	R\$ 378.997,00	R\$ 998.953,00	62,06%
4	BIOMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	43.478.904/0001-30	R\$ 18.500,00	R\$ 44.089,87	58,04%
5	LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	04.309.026/0001-77	R\$ 59.000,00	R\$ 121.576,50	51,47%
6	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E CORRELATOS LTDA	04.086.552/0001-15	R\$ 23.175,00	R\$ 116.949,00	80,18%
7	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	36.685.847/0001-02	R\$ 330.450,00	R\$ 369.039,80	10,46%
8	LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	04.309.026/0001-77	R\$ 439.999,00	R\$ 1.006.992,65	56,31%

São José do Jacuípe, Bahia, 05 de setembro de 2022.

Josian Lima Novais
Pregoeiro Oficial

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel: (074) 3675-1159



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Decreto



DECRETO MUNICIPAL Nº. 086, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.



“CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede **LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO**, no período de 01/09/2022 a 01/09/2023, ao Servidor **ARIEL DE CAMPOS SOUZA LIAL**, matrícula nº 936, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de ENFERMEIRO, admitido em caráter efetivo em 17/03/2008.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01.09.2022, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 06 de setembro de 2022.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2

Outro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE**



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta informar:

TERMO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2022: CREDOR: POSTO MONUMENTO EIRELI; OBJETO: contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível, destinados ao abastecimento da frota de veículos (próprios e locadas) da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia; VALOR: R\$ 1.595.581,44 (um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos); 16 de agosto de 2022

TERMO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO 001 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2022: CREDOR: POSTO MONUMENTO EIRELI; OBJETO: contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível, destinados ao abastecimento da frota de veículos (próprios e locadas) da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia; R\$ 1.923.958,08 (um milhão, novecentos e vinte e três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oito centavos), 16 de agosto de 2022.

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 114/2022

Por determinação do Excelentíssimo Senhor **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº **114/2022**, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERÍCIAS MÉDICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA**. Através da empresa: **KLEBER SOARES DE OLIVEIRA E CIA LTDA**, inscrito no CNPJ/MF sob n **20.785.420/0001-38**, com sede na **AV ACM, 326, CENTRO, CAPIM GROSSO, BAHIA**.

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim **MAGNO LOMES ARAUJO**, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de agosto de 2022.

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE**



Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 217/2022 (RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº **217/2022**, tendo como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERÍCIAS MÉDICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, BAHIA**. Através da empresa: **KLEBER SOARES DE OLIVEIRA E CIA LTDA**, inscrito no CNPJ/MF sob n **20.785.420/0001-38**, com sede na **AV ACM, 326, CENTRO, CAPIM GROSSO, BAHIA**, com valor global de R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais), conforme Dispensa de Licitação Nº **114/2022**.

Data da assinatura: **16 de agosto de 2022**

Prazo de vigência: **31 de dezembro de 2022**

Dotação Orçamentária:

Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim **MAGNO LOMES ARAUJO**, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de agosto de 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000267

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUIPE



Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br